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, WESZ PRZED W CZEŚNIE  TRYUM FUJE.

L w ów , 16. października.
Spowodowana nictylko przez na

sze własne biedy, ale przez prze
biegłość i podstępy Benesza poraż
ka nasza w  Lidze Narodów w y w o 
łała wielkie -zaniepokojenie w całcm 
społeczeństwie,, dlatego . podkreśla
my stanowcz-o, żo kię-tka ,ta tłónta- 
c zy  się wyłącznie wydarzeniami na 
gruncie samej Ligi, faktami, które 
zdarzyły  się w  obrębie rogatek Ge
newy i które nie znajdują uzasad
nienia w ogólnej sytuacji naszego 
państwa. Przytem  dalecy jesteśmy, 
aby przemilczać nasz własny udział 
w  tern niepowodzeniu. Btąd nasz 
polegał na zapianiu do lojalności p. 
Benesza, jako kierownika polityki 
„bratniego" narodu czeskiego. tc.ni! 
zaufaniu, które mimo wszystko do
tąd nie opuściło jeszcze pp. Skir- 
numta i Keydy., w ierzących  w  szcze
re iiiten.ćie 'dyplomatów. z nad W e ł
tawy. Cze-sL zdołali zaś, używając 
wyrażenia gwarowego, —  „w yk ie 
row ać" przeż sprytne przeciwsta
wienie kandydatury polskiej kandy
daturze Szwecji, mającej w Lidze 
Narodów pozycję bardzo .silną. W  
mimowolnej walce naszej ze S zw e
cją, (w  której, nie dzielą nas żądne 
przeciwieństw a), na gruncie genew
skim musieliśmy' ulec. Jednak, jak 
to jeszcze raz podkreślamy, 

porażka ta nie jest uzasadniona. 
Pomimo tego. że otrzymaliśmy ty l
ko trzecia cześć głosów przy w y 
borach do Rady Ligi —  izolowani 
uje Jesteśmy. Coraz bardziej wcho
dzimy w łańcuch p.ubaw, których

wspólnym celem jest utrzymanie 
pokoju i obalenie zagrożonej cyw ili
zacji. europejskiej. Dzięki temu. że 
polityka nasza od czasów zawarcia 
traktatu ryskiego ma wybitnie po
ko jow y charakter, stanowisko na
sze wśród tych państw- utwierdza 
się coraz bardziej. !-

Przedewszyslk iem  musimy, wska
zać na to, 'że klęska ‘ Niemiec, w  o- 
twartej wojnie, v. ją-ką nad Remem 
prowadziły- z Francją, spowodowali 
wyrównanie tprzeciwkmstw ar,gleb 

'skó-francuskicli. D/iś już Francja na 
terenie europejskim »!e  jest odosob
niona (jak to było do pewnego stop
nia w  początkach bieżącego roku). 
W  ocenie, zagadnień środkowq-eu,ro- 
poiskich zatryłinuowaf punkt widze
nia francuski. Rezultat te.il przygoto
wał warunki dl; zwrotu którego 
społeczeństwo polskie od dawna 
szczerze pragnie, a mianowicie, dla" 

zbliżenia polsko-angielskiego.
Jak to stwierdził prot. i).vboski w 
'sprawozdaniu ze swojej 1 działalno
ści w Londynie, zamieszczonym w 
szeregu ostatnicl) numerów ..Cza
su", jednym z najważniejszych po
wodów nieniności Anglii wobec Po l
ski był fakt na^rę/trula stosunków 
angielsko* irancuśfcjeł i to prze
świadczenie, ż.e Polsku jest jak naj
ściślej związana z. Francją.

Oczywiście nie' możemy twier
dzić, że dziś. pod wpływem  sitkee 
sów polityki francuskiej, te wszyst
kie przeciwieństwa i nieufności zo
stały momentalnie zniwelowane. W 
polityce takie, momentalne zmiany

NAJWIĘKSZY TELESKOP EUROPY.

Niedawno w obserwatorium berlińskiem ustawiono nowy teleskop ze zna- 
n*i fabryki Zeissa w Jonie. Olbrzym tea, największych z tych. jakie posiada 
Europa, wygląda niby kolosalne działo,wymierzone p-zociw drrtekirn światom. 
(Przed kflku ihuawii zrunu-śc.iiśinv tojlwyn, rtUswitfcc.ie opisowi naiwRksaego 

•'ze w spótóessiyek teleskopu u )
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nastrojów zdarzają się bardzo rzad
ko. A le możemy śmiało stwierdzić, 
ż e  (L.iś w większym stopniu niż kie
dykolw iek otwiera się dla nas 

możliwość nawiązania stosunków 
z  Anglią.

M ożliwość ta jest pożądana tia- 
v/ec z punktu widzenia pr; ymierza 
franca, co-wasikiego.

Podfcreślaimy następnie koj zyst* 
» ą  ewolucję w  innym kierunku; 
ftó jm iie rz e  poteko-ru!nuu.sbc spra
n o ,  żc polska myśl państwowa 
magla oprzeć się znowu o du a .no. 
rza, obok Bałtyku docierając w praw  
zjzie tj'Iko posrcdnkj, przez wętefy 
przyjaźni, do morza Czarnego. Otóż 
praptkstny posUcresaić, że zw iązek 
poisko-rmmifiski zosttajL. u m peteo- 
W  (przez nawiajzanto

ścisłyek stosunków 2  Tarcia. 
'Nawilżanie to przygotowuje się do
piero. Przyteni trzeba podnieść, że 
inicjatywa prywatna uprzedza w 
tym kierunku rządową. „Targ i 
W sJłodnio '1, usiłowania grupy e- 
Imigrantów gruzińskie}) w  Pei-soc z 
p. Scrgo Kuruszwili na czele —  oto 
są poczynania, .które przygotowują 
pomyślną przyszłość 

O czyw iście waranki 
Stwarzają także i w  tej 
szyćJj działań a tm osfce 
ftpirzcdzającą tu  wiązań ic 
eitonomicznych. M ianowicie —  w  
związku z dojściem do skutku trak-

spiso irnnytó
SENSACYJNE ZEZNANIA SZEREGOWCA JUSZCZYKA. —  NIEDOPAŁEK 
PAPIEROSA PRZYCZYNĄ W YUUCHU.—  WYKRYCIE SZAJKI SZPIEGÓW-

SKIU.
Warszawa. IG paźdz. 

śledztwo w sprawie wyiwcha pro
chowni prowadzą dwie instaarjc: mini
ster, u m spraw wojskowycli i nńnistc-

polityezne 
sferze na- 
korzj sfną,
stosunków

tatu lozańskiego m ięazy Turcją a 
za-cnodY.ią Europą, jak również z po
wodu odbudowy importom rosyj
skiego w  iormic związku republik 
row jeckid i —  nastąpiło gruntowne 
[Kipsucie stosunków' rpsy jęk o-ture
ckich, Kemal-pasza po ,v:ócil do tra
dycyjne i lureckiej po tyki antyro
syjskiej. . Na tle wspó’net nieufności 
do -imperiom rosyjskiego spotykają 

tory -polityki potekiej z torami 
•polityki tureckiej, kierowanej przeż 
Kemala. Na razie poorzestAjńry na 
'-/.ttnotowattiu tych objawów.

Może się nad niemi zastanowić 
„Benesz triumphans*. 

2ape\vpe dojdzie on do 'przeKonania, 
że -sukcesy p a ty k i auty pols,kie j 
siX>vvod‘0\va-iK> przez czcwita przeWe- 
-tość i Wedy polskie mogą być ty l
ko przelotne.

JAKIE MIESZKA M.V OP/YST \.L\ 
Z WOLNOŚCI UM OW Y?

Warszawa. IG pa/dz.
(Tek \vt.) (J) Na dzisiejs/em posie

dzeniu komisu 'sejmowej prawniczej 
obrndow cno w dalszym ciągu nad pro- 
refete-n ustawy o tsufuCmie lokatorów. 
Na wniosek jxisla Bittncra (clui.) lęwii- 
sia licriM nllłą Wyjąć z pod zasady wol
ności umowy mieszkania siadające się 
z jednego (iw u, trzech do czterech po
kojów w liczcie. .Miesili a i; u* włeksze pod 
legają woint.Sci tnnoNy w myśl ustawy.

KO LEJ D R O ŻE JE  ( )  tQ0 i OD 
1 I IS T U P A i lA .

Warszawa, Ib. października.
(J). Min. kolei żelaznych wydało 

fgż podległym władzom rozporzą
dzenie, aby od dnia ł listopada b. r. 
pobierać wszelkie ophdy kolejowe 
w calem państwie o I(Ib proe. w y ż 
sze od dotychczasowy eh.

W w $ l  BF ł) \ W Y D O B Y W A L I 
W fG l I GÓRNOŚLĄSKI.

(Te le fonem  od naszego koresp.).
W arszawa, 16. października.

(J). P ertrak tacje  m iedzy  kompe
tentny mi czynnikam i rządow ym i a 
k  'nsoTtjum w foskiem .w spraw ie 
eksploatacji części państwowych 
terenów w ęg low ych  na Górnym 
t.toskit /ostały już. ukończone. Obe
cnie rćzck iw aną  jest odpowiedź 
wstK-rrmjrmcgo konsorcjum na \vą- 
nwtki rządi. polskiego,

rjimi spraw wewnętrznych.
Na terenie katastioiy działa wojsko

wa ku misja śledcza, mianowana przez 
prezesa sadu wojskowego pułk. Dańca.

Obok niej z polecenia ministra spraw 
wewnętrznych pierwiastkowe śle&awo 
pot :/juc prowadzi delegowany przez 
departament bezpieczeństwa bez^ośie-o 
drno po wybuchu podkomisarz poLcji 
państwowej Gryft-KcPer, który c/„tattuo 
usilnie zajmował się tropieniem komunt- 
zmu i dokonał szeregu aresztowań wśród 
członków centralnego komitetu konmni- 
styoznęgii. Tc dwie instancje śledcze: 
wojskowa i policyjna opie-Ąftą się do- 
tydmzas na następującym materiale:

Komisja śledcza nojskowa1 przesłu
chała jedynego najistotniejszego świad
ka naocznego całej katastrofy szere- 
śfrwjCB -*5 PP. Juszczyka, który zeznał, 
iż stojąc na warcie o 20 kroków od pro
chowni. ujrzał przed godz. 9 robotnika, 
którj pr/ed prochownia

pałił papierosa.
Nakazał m  zaaszenre papierosa, ęo 

pałacy .uczynił, ściskając ogień w pal
cach

i chowając niedopałek do kies/rui 
poczcm wszfidl do procliowtii przez la
boratorium, po chwili w oknie labora
torium pojawił się Płomień i nastąpił 
wybuch.

Rzeczoznawcy oświadczają, żc po
wietrze w laboratorium prochowni było

zazwyczaj pt zesyeone taką oiorz.yhm 
tnasą łatwopalnych substancji, żc w y
starczała naJUajsza choćby iskra, aby 
natychmiast spowodować ogień.

Wojskowy prokurator płk Janc/en 
ski jeszcze przed zbadaniem Juszczyka, 
oświadczył, iż powód sabotażowy w y
buchu jest w ykiuczeny, a zachodzi mo
żliwość, że nieszczęście zostało .(powo
dowane nieostrożnością jfeónejfń z pra
cujących.

Równocześnie w mieście przeprowa
dzono cały szereg rewizji u pódejraa - 
nyeli osobników. AYcdług krążących 
wersji podczas przeprowadzonycli are
sztowań władze bezpieczeństwa wpadły 
również

na ślad akcji szpiegowskiej. 
Nazwiska aresztów anych trzjTiianc są 
na razie w tajemnicy. —  Niewątpliwie 
dalsze siedztwo ustali definitywnie 
przyczynę katastrofy i doprowadzi do 
ujęciu właściwych sprawców podzi-fem- 
nei roboty, zagrażającej bezpieczeństwu 
obywateli.

LICZNE SKŁADKI NA OFIARY 
WYBUCHU.

Telefonem ud naszego koresp.)
Warszawa, 19 pażdz.

(J) Składki na rzecz ońar katastro
fy na Cytadeli piyną niezwykle nbiicio. 
zarówno do redakcji poszczególny cli 
pism jak i do zorganizowanego w tvm 
celu komitetu obyv atelśkiego. Jak sły
chać, składki dosięgają już miliardo
wych sum.
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2S KARAW ANÓW . — W  
Ć00 TYSIĘCY LUDZI.

(Teleiuneni od

Warszawa, 16. październiku.
(.!). 0  godzinie 9. rano w kościele

śv . Krzyża odbyło się uroczyste nabo
żeństwo żałobne przy 25 trumnach o- 
fiar sobmme.i k.ttasfroiy n| Cytadeli 
•yarszawskie.i. P<» nabożeństwie ks. Ra
kowski poświeci! Irimmy, poczcm żoł
nierze wynieśli je na barkach i umie- 
'icifi im 25 karawanacli i wozach stra- 
żackicli. Zo stopni świa.tyui do olbrzy
miego Unmu. zgromadzonego przed ko
ściołem wygłosił mowę żałobny kape
lan wojskowy szpitala Ujazdowskiego 
ks.'W ojtczak, następnie przy d źw ię 
kach dw u orkiestr wojskowych wyru
szył ulbr/ywi kondukt żałobny. Na 
c.ele Ic.roczyiy odziały policji z orkie
strą, dalej zaś członkowie organizacji 
sportowych w mundurach, neftępiże 
szwadron szwoleżerów z orkiestrą, da
lej przedstawiciele miasta i magistratu, 
wreszcie duchówteristwo z biskupem 
potowym ks. Gaiłem na czele. 'I aż',za 
ih;chov ieństwetn poruszały „sje zwolna 
wśród zbitego szpaleru publiczności, u- 
sUwionego po ohn stronach ulic od ko- 
sciota ś\v. Krzyżu aż do crriciitaiy.a 
wojskowego na Powązkach karawany 
ze 7,v. lokami ofiar katastrofy. Karawany 
umieszczone po ci w a obok siebie, two
rzyły olbrzymi sznur. Za każdą trumną 
kroczyły rodziny ofiar. Pb obu stronacii 
konduktu postępowali szpalerem żołnie
rze piechoty w pełnym rynsztunku.

Nasiępnic kroczyli przedstawiciele 
obu Izb ustawodawczych' zz marszat- 
kTem Trąmpczyńskrn i Ratajem na 
czek, przedstawiciele Rządu w osc- 
h“ eh kifku ministrów, 'dalej zas kręe*yli 
deięgaei różnych instytucji stołecznycli.

r  vy  a  i". ■ %/.
\ xy* AV

KONDUKCIE POGRZEBÓW W  IiCZ«:S lV fC/VŁO  
—  YYSTRZutśAJACL SCENY NA CMENTARZU.

naszego koresp.).

za nimi zaś rozpoczynał się olbrzymi 
pochód przeróżnych organizacji zawui- 
uowyeli, w kiórym pr/eważał żywioł 
robotniczy. Wszystkie sztandary owinie 
te były w Srrepę. Gdzieniegdzie w po
chodzie tym odzywały się totsy marsza 
żałobnego, wykonywanego przez or
kiestry robotnicze w liczbie sześciu- 
Kondukt zamykał oddział straży ognio
wej ze sztandarem i orkiestra, wreszcie 
zaś młodzież akademicka. WedftJS po
bieżnych o.Hiezoń w kondukcie pogrze
bowym uczestniczyło powyżej 200 ty
sięcy iudzi, nie biorąc w rachubę nie
przeliczonych tłumów tworzących bar
anic szpaler.

Krótko przed godziną 1? kondukt 
znalazł ;;y na cmentaizii na Powązkach, 
gdzie po egzekwiach trumny złożono 
on grobów znajdującycli się obok siebie. 
Wrażenie jakie pogrzeb uicszezęsnycli 
o?iar-,sol>otnjci katastrofy ezyn'1. hyło 
potężne w swym trągiźmię. M e hyło 
niemal jednego człowieka, któryby nłc 
uronił łzy fja widok sierot zanoszących 
sic od płaczu przy trumnie o>c» mb 

..matki. Wstrząsające wrajenie ezjmiły 
z-riaszcza trze małe białe trumienki 
dzieci, zabitych w czasie katastrofy. 
Porządek przez cały czas tnicliodu oa- 
liiiwął wszęd żc w zon w y  i nie został 
ipcrem zaklócanr.

YYszystkie sklepi w mieśeżc byty 
w tym czasie zamknięte. Z gmachów 
rządowych a także r wielu domów pry 
walnych- powiewały ilagi bądź żałobne, 
bądź też o  buru ach narodowych, spu
szczone do potowy masztu,

noisła
(p). Na podstawie rozporządzenia 

I), 0 : K. i P . K  U. L wóac-
lUBRtao xostał p<»wotauy rocznik lS ł i

na d/icji f 7 . października do ćv ic/xti 
wojskowych. W  zwią/.ku z roam®- 
tł®Bt k-omcrUazwurc tcęo fakto, jancto

rozeszły się po liLtcśoto, y/siKAisra- 
cow-nik iiasz u-dał się do wladfj w oj - 
skowycłi z prośba o w yjaónietiiic.

Ze .strony urzędowej oświadczo
no, że powołanie rocznika 1898 lit 
dy-ień 17. tsiżdziei tóka br. na ttsrenk 
D. O. K. L w ów  hyło programowo 
przewidziane, ze względu na to, że 
rocztdw teł! (Tc został jeszcze w oj
skowo przeszkolonym, zaś już z  po
czątkiem listopada nm nastąpić wcie- 
laifie now ozaciężnych rekrutów do 
pułków.

Okres ćwi-rzeń rocznika 1898 o- 
graniczoiso do d «i 13, t. j. dto końca 
paździcunika. Joik z  pow yższego w y- 
rtilka, ws/jsiWie inno interpretację te
go zarzadzetiia wojskowości sa f?o- 
zbawione wszełkfci,o uzasadnienia i 
sa tylko nieootrze'>rrc-m nicpoilaoiie- 
irteut fłbitiii pujl5iliczut>.L

ZAKOŃCZENIE STRAJKU  W  KA- 
TO W IC A C H .

Katów ice. (T d . w ł. O. P.). Celo 
w e i esic.-gicznu zarządżenia cen 
tralnych w ładz Paiistworw ych w 
W arszaw ie, oraz w ładz w ojew ódz
kich w  Katowicach (pomogły rorrmi- 
rtym żywiołaęu pracowników wziąć 
górę  nad przcwrottywyiui agitato
rami. W  -ciągu -dnia -dzisiejszego imp- 
•-źiiu stwierdzić, ż c  strajk został p.zo- 
łatnany ,i powoli liłcwdacja jogo p o 
stępuje Na kolejach wróciło do pra
cy  iKMiad 101* prc. iycli, k*órzjr Kłbałi- 
stali ma -sta,nwvisku. Dzięki temu w  
roc-łm osobowyrm osiągnięto 80 ipjc., 
a -w I iacIth tow arow ym  30 prc, stanu 
aormalr.ego

 o---
P R Z E R W A M I: TELEFO NU  
W A R S/A M  A-KATO W ICE . 

Telelonem od maszego korespond, 
YYarszawp, 16. października.

(J). Jak słychac. połączenie tele
foniczne miedzy .W arszawą a Kato
wicami jęst dziś Jueezynne z  powo
du przyczyn  na razte lueznąnych,

BUDtjCT UCL1WA?T>NY \Y DRYGIEM 
CZYTANIU.

Warsiawa. 16 pażSz.
(T e l*  wł.) (J) Dodatkowe piowizc- 

linm budżetowe na trz-ci «twart«l Lr 
craz prowizorium budżetowe na kwą'- 
tał czwarty br. zostały dziś uchwalone 
w drugiem czytaniu w komisji budżeto
wej 17 głosami prze-:(\l l i  W-óbcc spiże 
dwu op../vcii trzecie- czytania obu nr:i- 
iektów (J .'łożono

„-O —
DZIERŻYŃSKI W Y B IE R A  SIE 0 0  

W A R S Z A W Y .
(Telefonem o-i naszego koresp.).

W arszawa. 16. paździcnnińca.
(J). Z M oskw y nadchcidzi v,-ia- 

uutntość, żc • ośław-ki-py szef czerez-1 
w y  czajki sowie ek :et Dzierżyński w y  
biera się w  najbliższych dniticfit do 
W arszaw y, ce-jem ckIw ledzenia ro- 
crojty. P o ó r ó t  to Dzierżyński za- 
ntierzi od b yć ' jako kurjer dyplomu- 
ł.yczny rządu sowieckiego.

ZA TA R G  P. B AJD Y Z RADĄ 
SROZYYYCÓW ’.

. Clclefonem od naszego koresu-).
Warszawa* ló. października.

(J;). „Rr/egtoci W iec/. ’ przyutx3 
v/iadomość o w ybuchu, konfliktu 
llltędzy komisarzem rto w alki z dro- 
ż j/ną  a Tymczasowa Rada spożyw 
cza. Przyczyną zatargu, zdaniem 
wTmienionego pi sma, być igno
rowanie uchwał Rady spożywców 
przez ieomisariat dii w alk i z droży
zną.

HreijteM POŁF SDFER
L w ń w , T a i - n u ła l t ie p o  8®. T«ł. U ) ,

piany. MszTora BaosiiL
6904
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N a p ® c J u « h y
na pociąg ośobowy pod Sarnami.

Z b r o j n y  o b ó z  b a n d y t ó w  w  l a s s u  l i  p o l e l k f c h .

AKCJA °O Ś C lG O W A  W  PO W . RÓW IEŃSKIM. —  D O SKO NAŁA  SŁUŻBA W Y W IA D O W C Z A  MU
CH*. — R O ZB Ił N A M IO TY  W  LESIE NAD ST W IG A. —  NAPAD  NA PO C IĄG , ‘ W IO ZĄ C Y  B O G ATYCH  
K ŁPC O W . _  DOSZCZĘTNE O B R AB O W A N IE  K U PC Ó W . —  OFICER RANI CIĘŻKO JEDNEGO Z B A N 

D Y T Ó W . —  M UCHA D O BU A RANNEGO T O W A R Z Y S Z A

( ( * d  s p e c j a l n i e  w y s i a n e g o  s p r a w o z d a w c y  „ G a z e t y  P  o  r a n n e j  “ )•

Sarny, d. 15. października.

(d). Pod w pływem  terroru bandy 
Muehy-Michalskiego w  powiecie sar- 
lieńskiłii przygnębienie panuje wśród 
osób zamożniejszych i inteligencji. 
Biedniejsza ludność, z ochotą dajaca 
posłuch hasłom komunistycznym, 
jest zupełnie obojętna co do jego u- 
'czynków, a miejscami nawet rada, 
że znalazł się taki „heroj", który 
„nie boi się w ładzy policyjnej, ani 
też wojska". . Nic zatem dziwnego, 
że bandytom idzie ona na rękę i te
mu tylko przypisać należy, żc ban
dzie Muehy udało się w  powiecie 
sarneuskim nocami napaść na kitka 
posterunków policyjnych i rozbroić 
posterunkowych, a po zabraniu róż
nych dokumentów, oraz przedmio
tów7, ujść bezkarnie w lasy.

Gdy do sąsiedniego Równa sy
gnalizowano tc napady, komendant 
powiatowy7 . nadkom. HapczyńskI 
bezzwłocznie zorganizował silny lo
tny oddział posterunkowych i >d 
komendą komisarza w ys ia ł na pół
noc do przeprowadzenia obławy, a 
iem samem zabezpieczenia powiatu 
rówieńskiego przed napadami. R ó 
wnocześnie wzmocniono posterunki 
policyjne i zaprowadzono częstszą 
ich kontrolę, tak, żc służba bezpie
czeństwa w  pow iecie rówieńskim 
swoja sprawnością wykluczyła u- 
bawę, aby Mucha mógł gdzieś w y 
rządzić większą szkodę,

Mucha, mając
bardzo dobrze zorganizowaną 

służbę wyw iadowczą, 
wnet dowiedział się o akcji policji z 
Równego i z  tego względu zmienił 
kierunek posuwania się całej bandy.

W IL L IA M  J. L OCKE.

W rozterce,
(Tłumaczone z angielskiego.)

(Dokończenie).

_  Tak  oagadla (pani —  dziś cier
pię nad tem głębrmo i to jest trage
dią naszego poznania

—  Ca-łom naigorętszem pragnie
niem mej duszy w zyw a,am  tej chwi
li, gdy7 będzie paw mógł mię zoba
czyć. a teraz...

Tu  najrrierpod-riewamej tupnęła 
kilkakrotnie sw ą drobną nóżką z c a - '  
łą gwałtownością, a wolsrąc ze Iza
mi w  głosie:

—  To  straszne —  straszne —  ze- 
i  w iimy leniej —  w yb iegła  z  pokoju.

.dgnęhiony i dręczony w y  rzut .wu i 
sumienia 'błąkałem się samotny po 
ulicach Grandchest.ru, oczekując mej 
wizyty u sławnego okulisty.

Badanie trwało krótko i w y 
szedłem uspokojony zupełnie co do 
■mego wzroku. W  bramie wchędo- 
w ej spotkałem Miss Denne w  spa- 
eearrtWR Jsooóurnfc i ..wsia&liimy

w -i«Sćk&ai.
A  w ięc — spytała z odroirną

Postanowił Drzcjść przez rzehe Ho
ry ri i dostać się na biota pińskie. 
Manewrując bandą na północy od 
Sarn, przez dwa dni zatrzymał się w 
lesie nad potokiem Siwiga, gdzie też 
na północ od gminy 13ia?a rczbił 
sv'oje namioty, tworzące na suchej 
kępie duży obóz. Na w zór wojsko
wy7 zaciągnięto tu straże i w  odpo- 
wiednicm miejscu ustawiono kara
bin maszynowy, gotow y do strza
łów.

Na tej IjSiji właśnie biegnie tor 
kolejowy, który7 dwukrotnie przecina 
ootok, płynący tu tukiem. Jest to 
miciscc między przystankiońi kolc- 
y>v ym Biała a Udryekiem, jakby 
wy marzone d!a celów rabunkowych 
i dlatego Mucha postanowił w  cza 
sie swego tam pobytu

m y ko nać atak na nocny pociąg 
osobowy,

zdążający z W ilna na Równo, w któ 
rytu zw yk le jedzR wielu bogatych 
kupcóv/ i handlarzy.

W  tym celu bandyci 
na torze kolejowy m ułożyli cztery 

L rody- dębny e, 
które miały spowOaować wykoleję, 
nie pociągu. Tymczasem maszynista 
na czas spostrzegł przeszkodę ! p o -ę 
ciąg wstrzym ał. Z tego skorzystać 
bandyci, osaczyli pociąg, a sterory- 
z-Oiwaws-zy brojiią jadących, przeoro- 
wadziii jak najregularniejszy rabu
nek. Zabrali wszystkim  ipteniądzc, 
kosztowności, bieliznę i lepsze ubra
nia. Niektórymi osobom pozdejmo
wali nawet trzewiki z  nóg. W  cza
sie rabunku kilka osób stawiło opór, 
a pewien oficer 21 pułku u fa nów 
strzelił kilkakrotnie z rewolweru w

ironii —  zobaczył pan nareszcie 
moją kuzynkę?

—  Tak — odpc wiedziałem
—  C zy uważa ipau, że podobna 

do mnie?...
—  D ałby Bóg, żeby była taką 

jak pani; —  nie ozdtbym się w  tej 
chwili jak rozbitek, porwany warem 
Mailstromu.

Popatrzy ła na mnie bardzo po
ważnie j wdzięczny jej byłem  za 
szczerość tego spojrzenia

—  C zy zechciałby man w ytłu 
m aczyć nn znaczenie powyższych 
słów ?

—  Pokochałam osobowość jednej, 
a twarz drugiej kobiety i nigdy tej 
tw arzy kochać nie przestanę.

—  A co do... osobowości tci dru
giej?

—  Bóg tjeden  w ic —  odpowie
działem zgnębiony.

I Jśmiechneła się.
—  Nigdy byłabym nie przypuści

ła. żc moiże się mężczyzna zająć 
tak pospolitą twaizą. jak moia,

—  Aież w  mojem pojęciu, jest 
ipicikną!

Przez parę sekund patrzyła na 
mnie z dziwnein skupieniem, a ja od- 
irtiosletri wrąfcmie, że -sbłMa się ja
kaś jed-v na —  •me-w7ypov,7lctk iaok  
c/arcv na chwila w  mera życiu.

stronę atakujący cb podąg bandytów.
W  tej chwiłj bandyci poczęli o* 

strzoiiu ać wagony, a od icfi kul oadi 
zabity %» Jan Kum aplikant sądowy 
z Kołomyi; i pewien .żyd, nieznanego 
nazwiska, nadto zwrotniczy kole jo* 
w y, który jechał do domu, zowtał 
ciężko ratmy.

Kulą oficera trafiony zosiał jeden 
z bandytów w  brzuch, tak, że fia 
miejscu się przewrócił. Gdy strzela
nina n-pokoiła się, a bandyci nadal 
rabowali podróżnych, w  świetle la
tarni

do rannego bandyty przystąpił 
Mucha

i zapytał, czy będzie miał na tyle 
siły, aby mógł z towarzyszami sw o
imi udać się w  dalszą drogę. BancW- 
ta jednak bardzo ciężko ranny da

wał niezrozumiałe odpowiedzi, w o
bec czego Mucha wylał rewolw er ł 
dwoma stradóuui skrócił mu mę
czarnię. A

Mucha wolał własna ręką uśmier
cić towaizyszak aby ty k o  ten nie 
dostał się w ręce policji, i nie z łoży ł 
zeznań, krtreby mogły i yieć a la nie 
go niepożądany wynik

W reszcie dodać należy, że ban
dyci czynili w  pociągu poszukiwania 
za strzelającym oficeiani Nie znale
źli go jednak, bo po sl|-zafack zdo
łał szybko zdjąć ze sienie oficerskie 
ubranie i ubrać się w cyw ilne które 
mu ofiarował na prędce jeden z ja 
dących w  tym samym przedziale.

Po kompłetnem obrabowania 
wszystkich Mucha 7. tow arzyszam i 
znikł wśród utgłj nocnej. Pociąg zaś 
z miejsca ruszył dopiero o świcie w 
dalszą podróż.

ih o e .

5 *  I *i.ł* *?-£*: i* s*T, r* *3 w y

i> sc w  1 ’&to w  :r ic h
doi on Ie obeznany z gzi,iłem dewiz 
i efektów, obecnie sarno dzielny dysponent 
g iiłdow r poważnego bunfcti przyjmie 
siarowiską kierom Kika wydziału dew 7 
i c-k-któw w większej Instytucji BsuP.oy ej.

Li-ty przyjnuTt 8 i.ro Ogłosaeń Soeo- 
łowskiego, l.wów, JagieiłońuUt 7, pod 
,Dewizorv;e.c<‘. 7 35

t y  M I S  N O W P
w K m  

a  Hta'5
738

R fi
L w ó i c P e r s e n l t ó w i t a

K ]> rxed a<k » d r « g ą  j i r / e la r g s i

oko!® 20© tnz dessezek ml^kkh o d  S  
Cr 3 tfli, o  dSu^oici 1 makra.

Oferty wnosić do 31. października na ręce Dyr. Zakładu. 
Materjał do oglądnięcia w Zakładach.

Zastrzega się praw o odrzucenia wszystkich c-fe t. , 743

śle, rozpętując całą burzę uez.e, p o 
żądań i ntuk:rei —  '^posiwiałem ja
kąś złożoną, nieuchwytną chknetę, 
która stale wym ykała się tPG*ą gra
nice mego pojmowania.

Ody brzask ania wsączać zaczął 
do pokoju szarą, mętną jasność, po
przez szczeliny firanek, rozprószyła 
się w izja  -ukochanej, skrzydlatej chi
mery i opanow ało .mnie uczucie Inie- 
Oipisanego sj nu tiku i ZTiniżenia. W sta - 
ie-m drżąc na calem ciele i postano
w iłem  w jjćch ać najwcześniejszym 
pociągiem, byłe jak najdalej od 
Graiiidcheslju.

T ot-o jestem zztów w  WiedteYi. — 
Co w ieczór kładę się do snu z g o 
rącem praKiiiieniem, by noc ta roz
prószyła moje wątpliwości \ coczicń1 
budzę się z tą samą rozterką w  dni- 
szy. Że spałam się w  najgorętszem. 
uczuciu, dła jednej z dwóch W  uteną, 
to pewnik niezbity — ,a!c dła któ
rej?... nie potrafiłbym wyznać na
w et za cenę życia.

Gdyby jakaś litościwa dusza ko
biecą zccliiciała mi pomóc w  -Kicie- 
kanni tej zawiłej zagadki, a tem sa
mem w yrw ać mnie z wieczyście mi 
grożącego celibatu, zdobyłaby sobi-e 
oii.aapryeczołfc- prawo, do luej uiu- 
wyjja.slej wtlzięcznoSyl.

— Żegnam pana —  powiedziała 
nagie, podając m; rękę i znikając za 
węgłem  sąsiedniego domu, podczas 
gdy ja z duszą pełną jej oprazu 
wracałem do hotehi. "  ,

Na objad zostałem zaproszony 
do sanatorium i jadłem go w  tow a
rzystw ie dra Denne’a i jego cói‘ki, 
z którą nie znaiiazłem się ani chwili 
saim na sam. ięaz tylko wyzyskując 
korzystny moment, prosiła innie o 
przebaczenie, cicluitkwn jak  tehnie- 
rie  szeptem. Piękność jej i w zro ł^
b y łyb y  skruszyły najdziksze serc,’7.. 
Lód byłby skajał pod ciepiem jej 
spojrzenia, a gdy rozstawaliśmy się, 
uśc,isk jej ręki rozprószył mi WiZję 
tamtej tw arzy i czułem, .će tę tylko 
kocham jak szaleniec.

Ale jakiś protest wewnętrzny, 
wychodzący z głębin mojej jaźni tne 
pozwaiał mi oddać sic temu uczu
ciu —  gdyż ta nie miała tw arzy w y 
śnionej i ukochanei prze-zemsnic, w  
kramie wiecznej ciemności.

Erz&lifiifełem w  duchu jej pięk
ność, a gdy tylko drzwi zamteneły 
się za. mną, znów obraz tamtej w ry ł 
się w  mój mózg, potęgniąc mą du
chową rozterkę do fr/ycznego niemal 
bolli.

Nie spakrn tjcc całą Pojecie obu 
\Va ierjf giKatwato się vr Wyru urny-



Str 4 „GAZETA PORANKA* Lwów, diiia 16. paźrfcierłjak* 1923. Nr. 6263

Mm (niosło no ławie osHorżonpłi.
Naszym ojcom miasta ku przestrodze.

BorKtt, 14. paźó/icrnika. tryea iośrf nie dałi za w ygrana , ale 
%».) N iezw yk ły ipireees, który 

'toczy się obecnie przed sadem kar
nym w Berbnie. ze względu na tło 
ssełpei-nśc aiu^ogtceuie do stosunków 
łwowakl-cii godny jest zanotowania 
dia uwagi, a iuożc i przestrogi ua- 
izycii sławetnych ojców miasta.

Gmina m. Berlina w  ostatnich la
tach ciągłych podwyżek wszelkich o- 
płat, praktykowała zw ycza j iwtbic- 
rania kitódtKazowej podwyższonej 
taryfy za gaz i eifikiryczwość z mo
cą obowiązującą wstecz, t. j. za od
czyty z miesiąca poprzedniego. P rzy  
obecnym nagłym spadki; marki, gdy 
już, nawet twe można było  lKfcdąjżyć 
7. podwyżkami, gmina wystąpiła 
nadto z żacjafliotn dopłaty do ra
chunków już zapłaconych

Jednak w  przeciwieństwie do 
ow czej uległości naszych płatników, 
berlińscy konsumenci gazu i elek-

f w ów, le. październiku, 
(p.) Na odbytem onegdai, posiedzenia 

Miejskiej Komisji aprowizacyjnej, w dłu
giej i ożyw  i oi; ci dyskusji poruszano li
czne piekące sprawy obecnej sytuacji 
drożyźnianej.
Zanikniecie rachunków jM. Zakładu apro-

wizacyjnego.
Na wstęp ie posiedzenia dyrektor Za

kład u aprowizacyjacgo r. Stobiecki •/.ło
żył sprawozdanie z działalności Zakładu 
za r. 1922 oraz przeJłciył zanikniecie 
rachunkowe. Dla ilustracji zakresu dzia
łania tego Zakładu podajemy, że obrót 
kasowy za wrzesień **yBiE>»ł 37 I pó* 
miliarda. Po  wysłuchaniu i przyięeLi 
sprawozdania uchwalono wyrazić p. r. 
Stobieckiemu i wszystkim urzędnikom 
.Zakładu uznanie za gorliwą i wydatną 
prace około rozwoju Zakładu i wzorowe 
prowadzenie agend.

Ogonki pt/cd sklepami miejskimi.
> Następnie w  ożywionej dyskusji pod
dano szczegółowej rozwadze różne na
sze bolączki aprowizacyjne, jak up. 
sprawo tveh nlc-szcześiiwvch ogonków 
przed sklepami miejskimi. które przywo
dzą reminiscencję najsmutniejszych cza
sów wojennych. Wyrażono miedzy in
nymi życzenie. abv dla ulżenia ludności, 
sprzedaż cukru odbywała się w  innych 
godzinach, aniżeli sprzedaż chicha.

Dyr. Stobiecki wyjaśnił, że nleda sie 
to przeprowadzić, yc!vż aprowizacji ma 
do rozporządzenia tylko 2 auta 1 2 fur
manki. nie może wiec zaopatrywać skle
pów miejskich dwora/owo.

Dotychczas praktykowany sposób

L w ów . T5. paMriem ika.
W iadomości o powtarzających się 

w  ostatnich czasach najazdach zbó
jeckich na powiecie w yw o ła ły  
w kraju pewne zamcpokojc- 
rfc>, co stticHńło uas do zasiagnięćia 
zt  źródc! tiiiarcdajrfytth informacji o 
stosunkach bezp.eczcństwa w  okrę
gu województwa .'worw^łciogo. Infor
macje te pocieszające są o tyle, że 
stwierdzają znaczną poprawę slo- 
sonlków bezpieczeństwa w  okręgu 
lwowskim, stw.etdżaja jednakże z 
drugiej słro-iy otwarcie, że nie jest 
jeszcze tak, iak być powhuip. Okrę-

zorgas^focowałi się dla idrrony sw yd i 
interesów i w fleśii na gminę, miasta 
Berlina cloitieśócnie kiwnę, opiewają
ce na lichwę j w yzysk. Sąd karny 
skargę przyjął i nie W  wetu odbędzie 
sie ta jedyna w swoim rodzaju roz
prawa, g d ze  gmina stołecznego mia
sta wystąp;, jako oskarżona, a jak 
twierdza w  sferach prawniczych, są 
wszelkie dane do przy j*czczen ia , r>.& 
w yrok nie będzie (Ku niej korzystny.

WyyewJck ten w  każdym razie 
win i en być moarciem  dia tych zu
pełnie w-asaditiotryeli głosów, które 
wr naszej Radr/Ae miejskiej domagają 
się odidawmaj aby  zandechano prze
ciwnego dotychczas obowiązującym  
u nas lłśfcrwosTi, pobierania podw yż
sz/m yd i opłat za gax i elektrycz
ność wesftog odczytów za czas po- 
iprztdsfagtcy u chwalę podwyżki.

ma jednak tc zak-tc, że ułatwia publicz
ności kontrole nad rnzspw.edaża.
Miasto nte zajmie się spr/tdaża karfoUk

Co do zaopatrzenia miast?. w karto - 
f!e, dyr. Stobiecki oświadczył, ż-; ścisły 
obrachunek wykazał, iż gdyby Zakład 
aprowizacyjny zajął się tą sprzedażą, to 
koszta transportu byłyby tak wielkie, iż 
ceny kartofli musiałyby być wyższe, a- 
nlr.dł obecne targowe, zc względu na 
to, żc ludność wiejfka nie Uczy sobie za 
furmankę przy dostawie kaitcfii do mia- 

i sta. -
Dlaczego mięso jest tak drugie?

Ożywioną była*tęż dyskusja ną te
mat cen i drożyzny mięsa. Jeden .z 
członków komisji, naturalnie fachowiec, 
usiłował przekonać zebranych, że po
wodem drożyzny tego artykułu są... jat
ki miejskie. Dyr. Krzyszlałowicz obja
śniał, że dtożym a mięsa pochodzi ze 
zmniejszonej produkcji bydła, którą zno
wu przypisać należy wysokim cenom pa
szy.

W  sprawie dającego sic przykro od
czuwać w ostatnim czarne we Lwowie 
braku mąki i cukru, uchwalono zwrócić 
się do prcżycłjum miasta o interwencie 
u Rządu, by powiększono z rezerw kon
tyngent mąki dla miasta oraz aby za 
magazynowane przez Rząd zapasy cu
kru zostały wypuszczone z pod rek w i 
zycji.

Nakoniec uchwalono odbyć w  następ
nym tygodniu posiedzenie, celem zasta
nowienia sic nad środkami zwaldfaufa 
drożyzny artykułów pierwszej potrzeby.

gow a koirenda półton państwowej, 
pozostająca pod eriersacsnefn j sprę- 
żystem kierownictwem komendanta 
r . Wśczyńsajęgo retbi wszystko, co 
le ży  w  jej mocy, ceksn zupełnego 
wytępiania bandy tyamu, mi trafia
.łethtakże na raz:c na niezależne od 
niej przeszłoJy, które akcję tę po- 
watórae familia ■

W afka z Landytyamcm zajęcy w  
pierwszym rzędzie od materjafu 
ludzkiego, stojącego komendzie do 
dyspozycji. Ze względu na to zonga- 
uizowała kornemla okręgowa facho
w e sal. o ty :>o??enrnfltowydi, mające

w  pierwszym rzędzie w  cdo  w ysz
kolenie ktKJftmdaiiłćw posterunków 
na pj>wte:x P :og*am  nauki w szko
łach tych opiera się na tej słusznej 
zasadzie, że w  powiatach potrzebne 
są siły i .‘.tszei tardzici infoiigentne, 
gdyż wy miga się od nich z k-oniecz- 
tu.ści n:e:y'k(' czynności wykonaw
czych. :i;cz także wszechstronnej 
lt-iciatywy pod własna odpowie- 
uzialnością. Sprawność materiału 
łódzkiego, fj. posfełrtmłro.\vych, za
leży z 'u i;;ry  moczy od idt uposa
żenia. a w tym właśnie względzie 
ntożaaby przytoczyć ca ły szereg 
m em -zeczywisirionydi dorad posui- 
iatów karrfjiiiakryeh. i tak wiele o j  
życzenia ljoaósiaw ia jakość kar*b;- 
nów i amumeja posterunkowych. 
Zdarzały się rifjednokrotnie w jp aJ - 
ki. że w  walne z l antłyńani nie dopi
sały karabiny mb zawiodła amuni
cja. Niejeden banid-yta WTmknai s.ę 
7 tego \-Jaśnie powodu z rąk po'icii, 
niejeden posterunkow y  z powodu te
go  braki: zginą? w  wykonenritt c ięż
kiego s v ? g j  obowiązku. Gdzież i 
obuwie posmrardcowych na pow ie
cie pozos-ąo.v;a również w iefc do ż y 
czenia. Zbytccznem 'byfdby dowo
dzić, że braki fc w  mteresie ‘rnizpic- 
czctistwa ęabkrznego jak najrych
lej usunięte być powinny. W  ostat
nich czasach nka/ata s e  też  ;x>trze
ba nowiększonia łiczśiy posteranko- 
wych i ic me fy jko na po wiecie, lecz 
fą k źe 'w c  Lw ow ie .

Po  rozprószeniu bamły Rossa 
popraw iły sie znacznie stosunki bez
pieczeństwa w  okręgu województwa

wane przez rząd moskiewski do kra
jów  nadbałtyckich Ło tw y, L itw y  o- 
raz Estonji, żądanie natychmiasto
w ego ustąpienia' tych państw w  
skład „zwńązku republik sowieckich** 
znajduje się u  ścisłym związku z 
planetu Sowietów

Warszawa. 16. października.
(.1). W czoraj p<kJ nr. 49. przy uli

cy Pańskiej w  W arszaw ie zdarzył 
się tragiczny wypadek. Mianowicie 
3-lettii synek oficera Karczmarka 
chwyciwszy rewmlwer, pozostawio
ny na stoic przez eica, pobiegł a

lwowskiego. Zdarzają się wprawdzie 
sporadyczna wypadki napadów ra 
butikowych i nadal, nie są to jednak 
w ystępy zorganizowanych band,
lecz zbrodnie jednostek. Do niespo
kojnych powiatów uaieżą jeszcze- 
dwa tylko: Łańcut i Krosno. W  Łań- 
cuckieiii gr: suje dotąd banda zbójec
ka pod wodzą Kosiora i Panka, w  
Krośuieiiskiem zaś banda S/poriua- 
ką, grupującego dokfda siebie kilku
dziesięciu dezerterów, mających
już dotąd na sumieniu niezliczoną i- 
lość zbrodni. Okręgowa Komenda 
policji czyni energiczne starania, aby 
te bandy wytępić, a gdy uda się jej 
tego dolonać. powiedzieć będzie 
można śmiało, żc caic terytorium 
województwa lwowskiego zostało o- 
statccznic z band zbójeckich oczysz
czone.

Powstania band nowych obawiać 
sic nic nuleżj, gdyż bandy takie 
zorganizować sie m ogły wogóJc ty l
ko w  atmosferze powojennej, w  cza
sie rozprzężenia i ogólnej deprawa
cji. a pn edewszystkieni w  czasie, 
gdy Każdy chłop niemal w  chałupie 
miał broń palną i jeszcze zapas amu
nicji. Czasy tc na szczęście już mi
nęły, poczucie prawa wzrasta, broń, 
którą osoby cywilne masowo posia
dały, uległa częściowo konfiskacie. 
Naogół powii tlzieć można, żc sto
sunki bezpieczeństwa w/ okręgu w o
jewództwa hvmvskiego z każdym 
niemal miesiącem się poprawiają tak. 
że spodziewać się można wkrótce 
powrotu stosunków normalnych. —

M. *

O ile bowiem dojdzie dn korńecz. 
ności „ratowania niemieckiego pro
letariatu z pod jarzma kontrrewolu
cji", pomoc czerwonej armjf ma być 
skierowana najdogodniejszą oraz 
najkrótsza drogą, a to pr/oz teryto
riom Lstonji i Łotw y. R zecz jasna, 
żc sow iety chcą w  ten sposób za
pewnić sobie należyte „gw arancje" 
na obszarze tych państw, podobni*..

rmn do maiki, ed y  zaś usiłowała broń 
wytrącić z  rąk dziecka, padt strRat, 
który śmiertelnie zranił Karczmar- 
kową w gardło. , W  stanie bczua- 
dziejwym pritw ieziono ją do szpi
tala.

Ui 2f3i ! i  oieenei l i ^ r i i  i r s i i i i i i ?
SPRAWOZDANIE MIEJSKIEGO ZAKŁADU APROWIZACAJNEGO. — NA ..O- 
CiONKI" PRZED SK UPAAU  MIEJSKIMI NIEMA RADY. ~  MIASTO NU 
SfROW ADZl KARI OPLI. —  DROŻYZNA MIĘSA. —  O MAKE 1 CUKIER.

Z POSIEDZENIA KOMISJI APROWIZ.

M a  z iftiKfylpmem w Małopalsce.
P G P R A W fE N fi: STO SU NKÓ W  BEZPIECZEŃSTW A —  N IE D O STATE 
CZNE U PO SAŻENIE  PO STE R U N K O W YC H . — Z ł E UZBROJENIE. ~  
K IEPSKA AM UNICJA. —  BAN D Y W  ŁAŃC U C IE  f KROŚNIE. —  N A 

DZIEJA RYCHŁEJ SAN ACH .

3B DAI4.

W  a  r ' s  z  a  w '!i e .
Mldząc, Jak uciech txiryua cle rzeka.
Jak chęć H v«cren«a Sławę twa uśnOorci. 

. Crycto cic ittkłiśnsy dla dehtc serca 
I hylaś < bca na«n 1 tak daleka.

Lecz w* rifszcześcłu, kfaire łzy wyc&ia. 
tidyśmy tiraeH twe skrwawione Ilcw 
Jakąś cudowną serca tajemnica 
Zbc.wu sic stałaś nam droga i bltska.

Wiece! Jo* w  Tobie nie szukamy winy. 
Oi razu twtgi, mgły nam aie przestania 
l cbcie1:bvKmy witająca dtaola 
Otrzeć /, tnciejro czoła krwi rubiny. i

• , r '"''o Nemo.

Sowiety przygotowują przemarsz
przez państwa bałtyckie
(Telegram własny „Gazety Poranne?**.)x i

/ograniczę polsko-sow.,
13. pnżdzieniika 

( ~ )  Dowiadujemy się, iż skiero-

wojskowej interwencji na rzec t  jak to uczyniły Niemcy z  B tlgją.
Niemiec.

Trzechletnie dziecko zastrzeliło matkę!c
(TelefoMfcm . od naszogo Icoresp.) , ''
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Znaczna wfakcfo personelu łtcfeiowego.
Cl ęleforfem od naszego korespondenta).

Warszawy, 15 [rtidziem ika.
T .) Jak się z liajwiarygotiniej- 

Sze&o źródła dowiadujemy, nastąpi 
z obwtlfi wejścia w  życie ustaw v  n- 
posażeuiowcj dla pracowników pań
stwowych j wojskowości i ustawy 
emerytalnej znaczna redukcja praco
wników kolejowych, a szczególnie 
sił żeńskich:

W  pierwszym rzedzie zwolnieni 
zostana ze służby kolejowej: I) pra
cownicy kolejowi, którzy ukończyli 
,15 lal służby i przekroczyli 60 rok 
tyc ia ; 2) urzędniczki kolejowe za
mężne, klórycli mężowie pozostają 
bądź to w  czynnej służbie kolejowej 
bądź to w  służbie państwu)wej w zę lę  
dnie autonomicznej z wyłączeniem  
tych mężatek, które u trzym u j

T E I  E G R A M Y .
WYBUCH STRAJKU W  ZAGŁĘBIU  

DABROWSKlEM.
Sosnowice. (aVV). Wczoraj wy

buchł straik w kopalniach wesla całego 
Zagłębia Dąbrowskiego. Strajk wy
buchł Uk He nłc*.w zsrieduienta pr*z ora 
codaweńn żadaa robotniczych. Miatw- 
wicic w łaśclcicie kopalń ni® z. godzili «ie 
na żądane przez robomfeów IW  pro. 
podwyżki, ofiarując tylko )?0 prc. rst- 
wełe tender :ja rozszerzenia sir strasu 
na i*r«any*r n(C’ia««r*łe7.Hy Niektóre za
kłady tego ruz.ernysłu jak „Tliltttier, 
G»ttn< r“  1*7. stanęły. Kopalnie strzegą 
sflue postorłbti flesze i konne W

swych mężów- nieudolnych do pra
cy, a nie popierających żadnych po
borów służbowy cii. —  W  drugim rzę 
dzie- a) pracownicy kolejowi bez 
względu na wiek po ukończeniu 15 
łat słnż.hy i na własne żądanie chcą 
przejść na emeryturę, b) córki kole
jarzy i innych pracowników pań
stwowych, których ojcowie pozosta
ją w  czynnej służbie.

Prace komisji oszczędnościowej 
kolejow-ej pod przewodnictwem h. 
mitustra kniejowego p. Jasińskiego 
postęrwyą SKyjbko. a osoba ministia 
kolei p. Nosowicza znanego z ener
gii daje wszelką gwarancję, żc re
dukcja zostanie w  interesie państwa 
p-zeprowadznuą zgodnie z intere
sem państwa,

cbwdi oh®c«e; pydicia ro/ngdr- wtcc 
nebotniMw sl rajkujących w Mńanowi
cach

NIEMCY ROD KURATELA AN
GIELSKA.

Londyn. łA W  1 . ! ® } y  Exnress“ do
nosi 7-t HUKI *rf*MsVi wjnyld w nat- 
hUższym cm»?c wybHnrgo nraępwiiika 
w ehurtóione© eksperta do Niemiec Jia 
zb»tf?m.» DdttTkf i ęrsrooiTczego poło
żenia Rzeszy- Prawnikiem tfm mi 
być. wedle niektórych pisn. anjtięhskicn, 
iecieii z członków tajńei Rady kwomiej 
angielskiej Rząd niemiecki został iłfe o 
toin powitulomlmiy.

Budapeszt, 15. października, 
(ea). W bzatmar budzi obecnie 

wielką sensację fakt aresztowania 
wielokrotnego milionera, niejakiego 
Rajnicza. Jak się okazutc. (>opeinił 
on kilka morderstw' rabunkowych, 
a zarazem dopuścił się sprzeniewie
rzenia i malwersacji, > a ko leż zajmo
wał się puszczaniem w obieg fa łszy
wych pieniędzy. Jeden ze świadków 
zeznał, że przed ‘dwoma miesiącami 
nakłaniał go Rajnicz do w'yjazdu do 
Czechosłowacji celem spiemężeuia 
tamże fa łszywych banknotów' HHł- 
i 500-lcjowych-

Miał ort iednak jeszcze bardziej 
fantastyczne plany. Pozostawał 
mianowicie w  kontakcie z pewnym

R I l i E f ’  P lISU ? W B I 1

,i|s« iwjfsSf.
Monachium, 13 paźdz 

hrtellekiunlna i tmystyc/ma seońca 
Niemieć, Monachium, zwane Ateiiaiui 
bawarskicmi, gromadziła zawsze liczne 
•rzesze młodzieży polskiej, zwłaszcza 
malarzy. Obecnie donoszą, iż z lego o- 
gniska kultury malarstwa, arlrśei nol- 
scy. którzy przebywali tam na studrsdi 
uciekają catenti gromadami. Drożyzna 
panująca w Monachium, wHemużiiwia 
pobyt, Brak dotkliwy mieszkań i szaio- 
l/a drożyzna środków żywności )xw>vt 
w akademii czynią rtiomożliwyin. Na 
naisknTcnniefszr: ntrzymanic potrzeba
dziś uiilKnmw. Polska, młoosież artysty
czna, nie mogąc tam wyżyć nawet po
mimo przewagi waluty pMSkksj.. wynosi 
się przeważnie do Pary?* j Florencji.

mil fOiWIW PI, iłęiffl
Lomlyn. J3. pażozicrnika. 

(ea) Obecny preirner Wielkiej Bryta
nii p. Baidwjn ma wi-swoltii rodżaj-i 
przykre kłopoty codzienne — Podczas, 
gdy bov tein sam należy do partii kon
serwatywnej, syn kgo nr Ofnier Bal 
dwln wyznaje całkiem pr/cchnie za a- 
dr. rzec można nk-mil rerrełticyine. — 
Nie było b;. to jeszcze ł:ik /Ją rzeczą, 
gdyby nie fakt, iż miody Baldwin jest 
na nieszczęście i cv, nież risarz.em i ćo 
dopiero ukończy? swą i ic-rwszą uewleść,

dyrektorem pm , aż.nt-j instytucji ban
kowej wr Czechosłowacji i w raz z 
którym miai się zająć puszczeniem 
w  obieg fa łszywych Czeków na 2 
miliony koron czeskich, (rodna kom
pania spod ziew akt sic znaleźć na
bywców' na fa łszyw e czeki w  Ru- 
mumie A by oszukańczej manipulacji 
nadać -.pozory solidnego interesu, 
postanowiono oferować z początku 
prawdziwe czeki. Do akcji pow yż
szej wciągnięto 2 zaufanych mdzi. 
którzy po udałej transakcji mk-li 
zw iać do Ameryki. Dalsze szczegó
ły calcj tej afery ujawni nam niewąt
pliwie rozprawa sadowa, która od
będzie się w  najbliższym czasie.

«

w  której oczywiście tv> raził swe zapa
trywania socjalno bynajmniej nic harmo
nizujące z przekonaniami ojca. Powieść 
swa zanticr/a wfcrótcc tl.-ukować ku 
zraaftwirniu całei rinl/ipy. Biedny ojciec 
wytężał wszystkie sity. .by  odwiesi 
syna od tego zamiaru, jednakże nadarc- 
mn;c. Nie popinwny syimic-k zrodzłł się 
tylko, cekm zmniejszenia „skandału“ , 
wydać swe dzieło nie rod swern nazwi
skiem. łrcz pod nazwa małej iednei z 
wiosek, pcłoźciicj w sąsiedztwie siedzi-1 
by redzlmtj.

(ca) Zajtraniczne mies.ęczniki moify- 
cr.tie zajmują sie obecnie sprawą lecze
niu b:rvlaw'ęk przw r>t>iitoev suges-iji 
itp. niosamwwitycli zjawisk, nit mają
cych nic wspólnego z właściwą medy
cyną. Frar.cftscy lekarze przytaczam li
znę przykłady ieczunia brodawek zwta
sz era na rekach pT7.y potno.' sugestii. 
Pr. RfiSzewski zairmtiac’ .' s-:ę sontialnle 
tym zagadnieniem doszedł ftó' wnlcskŁ, 
iż wsaystkte brouawki bez v> Witka mo
żna leczyć przy fynnocy sugestii, a to 
nawftt ner. ppdńffwania się pacjefłts w, 
czaśio .usypiania. . Dzieci. można v.włe- 
czyć w ciągu parit dni, u osób rforosfyrf: 
kuracja musi, trwuc cztery cfn S tygodrr* 
z tern. ze pacjent musi się ptnłlawat co 
tyjrwłuia' sugerot, anin.

C zp fS jS ic  „ S a c z w ł k a i 11

Obszarnik rusie sabotaż ysia.
PR7KCH O W Y'W A?: W  S I A.INF N AB O Jł; DYNAMITOM'Ti. -  OBCIĄŻ,Y- 

L Y  GO ZEZNANIA  WŁASNY.J SLU/ĄCE.I.

((ki korcssporMle4«tą ,diaz. P o r.^ r^

Tarnopol, 14. paidż. jówki ukraińskiej i pr/.ygotowyw*.
(K). W' spi-ąwie ares/towanego 

pod zar/mtem /mniierzoiięgo /ania- 
chu (!■ tmmitowego, właściciela dóbr 
Boykiiia, powiatu tremboweiskiego 
Łeszczyszaka. —  o cżgm donosiliś
m y niedawno, —  przedostały się do
tychczas do wiadomości następujące 
cUdszc szczegółv :

Rrz.eciw Ł e c','czyszaktiwi toczą 
się dochodzenia o należenie do bo

nie zamachu na tor kolejny y.
Naboje dytiamilowe w jego staim 

znalazła służąca lYmi ja BJaliut, a ze 
znania jej obciążają bardzo Łeszcz^ - 
szaka. ^prawc przekazano zw y 
czajnemu sądowi karnemu, zatrzy
mując jednak Łesżczyszaka w are
szcie śledczym. Otruny tego podjął 
się adwokat dr. Baran.

W ielbi w ise  iło iR jarzy  i  T a rn o p o lu .
USTAWA l POSAŻLMDWA. EMERYT AJ-SA F PRAGMATYKA SŁUŻBOWA.-  
WYDATNA PC Alt »C Al A TE. KM AI NA DL A PRACOW NIKÓW  PAŃSTW O-

WYCU. —  REZOLUCJA.
(Własna korespondencja „Gaz Por.“ ).

Tarnopol. 15 pażd/ierui.ka.
(m) W' niedziele dnia 11 bm. odbył 

się w sali ..Sekoła1, olbrzymi wiec pra- 
'cpwnil ów kolejowi cli., zwołany z ini
cjatywy ruchliwej organizacji ..Polskie
go Związku koImcwców“ . Sala była 
przepełniono, aż w brzegi. Wiec za ffit 
pi ezes kola farnoptJskieRo tuż. Mlehlc, 
No sali zjaw il, sit pracownicy po-adowi, 
‘'■karbowi, staicstwa, województwa, ns.t 
czyciclsiwo i wielu innych z prezesem 
wojewódzkiego kemitetu p. TnrecktM 
na ezele.

Referent r.rczes Zai^dti .głównego 
P. Z. K. w? Warszawie p. Porycie p f" :d- 
st.jwii położenie pracowclków kolsio- 
wycb i sprawo sti aikową. v/zywajtK. 
wszystkich do wytrwałei pracy db Par 
stwa i instytucji. Niistyęnie .preemawuał 
o. Jaworski (kolei Warszawa), kto v 
porus-ajł wiek snraw natury osohisttj i 
administracyjno - organłzacyfneŁ Paki 
przemawiał p. K.rycińs|rt (kulej Lwów) o

sprawach otgani.zarvjn.ych i zawodo
wych. wreszcie p. ’’ uredd. prezes koła 
pocztc.v. ców i inni, którzy dob iec  on- 
znaczyh dodatnią działalność P. 7.. K„ 
obiecując w e v. szysfkiem nopierać <hi- 
szne i godziwe postulały pracowników 
kotejon ych.

Referaty Zarzadit głównego P Z. K. 
przi icto bez dyskusji, ncitwalajsc oetuc 
woiunt z * rtania ńła zarzadów organi/m- 
cyjuych P Z K.. a wyraż.aiac sic prze
ciw wszelkiej akcji bes robocia. które w 
obecnej dobie, męta stan ortcow !;jt, jw  
państw.ruwch tytko uogojszyć.

\A; fcoiicu iicłiwaiotic rerolucie, wwv 
wającą Zarząd główmy do Przedłoźmiia 
memorjału-i pocęyuieuia ,tarzń u Rząda 
o .nalychrr wctirwc nzyjśuie z wydatną 
pomocą materialna dla pracowników 
państwowych,- by nic v.*> w'oływać ..P?- 
potrzebnie ror*ovycz«'ttia tyśród tei rze
szy biedaków. ŻebranU miało charakter 
barezo runa/ny.

i u ź ? r j a “
SZF.RZA SIE W NIEZWYKŁY SPOSÓB 

administracji i policji pań-A.Gazeta aommistracji i 
stp-owej" zamieszcza wykaz następują
cy; Liczba przestępstw, dokonanych na 
terenie Warszawy w chęci zysku i u- 
ż.ycia. od 1. stycznia do 1. bm. była; 
zabójstw' oekonano /. chęci zysku i u- 
ż.ycia Ifi; kradzieży z chęci zysku u- 
życia 10.193, z ned/\ U.W; przy» tasz
czenia / chęci zysku i użycia Dpi, z nę
dzy 115; oseu^tw cłK-ci zysku i uży
cia kOO, z. nędzy 19.

Statystyka ta. która naogół odpowia
da icż stosunkom w innych miastach, 
jest znamienna, gdyż dowodzi, żc „u- 
ży cie za wszelką ceue", clmćhy za cenę 
zorodui, stało się dziś" dominującym 
imperatywem ludzi moralnie nieodpor
nych. Nędza, choć rozpowszechniona 
dziś w zastraszający sposób nie powo
duje ani w drobnej części tyleż prze
stępstw. co chcć nżycia lub łatwą spo
sobność wyzyskarna bliźniego.

Wislokretiiy niiijtusr msrijfirca rabunkowym^
Z A M O l^B O W A Ł  6 OSÓB. —  F A Ł S Z Y W E  CZEKI N 4  2 A lil J. KORON.

BATY WÓJT /NU N AW IW O hY 7.A RRAW ORZABNK DZIAŁANIE, — IJSIY 
l  rfMiRÓŻb *,Ml I ZADAMI M OKUPU. — EIFS I OI »CYJNl WYKRYWA

Mt-RDt HCE.

(Od korcsęcndtnta „Gazety Povaiłiiei“ ).

Kuwiimk-? Str., 15. października.
Onsadaj w dHC<vrii. w powiecit kri- 

młoneckim. został sVjytobófczo lamir- 
douauy wystrzałem z karabinu Jakób 
Schurcr rmvażuny ynsiiodarz. kiórv 
nrgiz dłuższy czas I>vł wójtem gminy 
JfRouji, a ponieważ w czasie twego u- 
r/ędoy,ania starał sic i czymć zadość 
rozporządzeniem władz, został przez 
niektórych mieszkańców gminy zniena
widzony. Od pewnego czasu otrzymy
wał łłstv 'inooitmiwe z Poifó/tcarm 
śmierci c ile nie z ło i"  p^wnei stjsrrr 
w oznaczonctT, miciscu. A w ostatnim 
liście żailał sprawca okMiu v  kwocłe 
30.Stt0.fir.« Y.kp. ś p Schtirer listy te 
palił nic zważając na nie i nie robiąc z 
nłeti nżytkn.

1’ rzed paru dniami, gdy' Schurcr. po

sp<uvcitt kolacji pj.unaga? synów? sdjąć 
buty. mgle z ptdwóiza grzez ukno padł 
strzał karabinowy, a kula orzes/ytą n 
wylot pierś? Schiirors. kładąc go na 
miejscu trupem. —

; Dochodzenia poncy.mc nrottadzone 
przez Pow. Xomcnda"ta P. P „  pndkom. 
Waltera i poster, Scimeioera. ustaliły, 
żc sprawca morderstwa i łiiforem ana- 
nimów ł*ył mieszkaniec wsi Jagouji Jan 
.!»k *b ve . który w cstatecer.oścl do 
mordem ;ws sie nr/yz- ał. Niemało za
sług; w  wykiyclu snrawcy położył pies 
policj. bi-' Szandoe, kti’ vv tiasadzony na 
Tad spiawcy, poprowadził .prosto do 
drmr JakoT.wzcgo. Sprawca został od- 
stawio/iy' do Pn-.kursittrry przy Sądzie 
Okręgowym w Złoczuw te.
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Senator Beranger 
W8 Lwów*8.

_ , L w ó w , 16. października.
W czoraj o g. 6.20 przyjechał z 

Drohobycza do Lw ow a  sen. Beran- 
•for, w  towarzystw ie swoich sekre
tarzy. Z ramienia Ministerstwa spr. 
zagranicznych tow arzyszył im w 
podróży p. Józef Kisie!nic*ki. Celem 
powitania p.j senatora Berangera 
zjawili si-ęj na dworcu kolejowym 
w  Lw ow ie  konsul francuski p. 
Yantier w  towarzystw ie swego se
kretarza p. Monticr, prezes kolonii 
francuskiej we Lw ow ie  p. Dier i \vi 
ccprezes kolonji francuskiej p. La
nie. Dalej oczekiwali przyjazdu se
natora w  zastępstwie p. W ojew ody 
naczelnik W ydziału p. hr. W odzieki 
w  towarzystw ie sekretarza p. M i
lewskiego, z inspektoratu V. armji 
gen. Palowski, z D. O. K. V I. gen. 
Linde, z komendy miasta pułk. Hau- 
dek w  zastępstwie dyrektora poli
cji radca Kreiner, ptezes Dyrekcji 
kolejowej Baru fez. prezes Izby skar
bowej Bugujj. okręgow y komendant 
pebeji państwowej W iczyński, 
imieniem Związku Ziemian wicepr. 
Krusenctern. imieniem Związku go- 
snodarczego odrodzetna Polski dr. 
Bieńkowski, imieniem Tow . Przy ja- 
c ;ół Francii dr. Jaworski i prof. 
Czernyc Sen. Beran^er zatrzymał 
się w  sali recepcyjnej dworca g łów  
nego pół godziny, rozmawiając ż y 
w o z reprezentantami władz i in
stytucji, poczem po spożyciu p rzy
gotowanego obiadu przez W o je 
wództwo dla gości i reprezentan
tów/ w ładz, sen. Beranger żegnany 
serdecznie opuścił L w ó w  i Pokfej, 
udając się do Wiednia. Opuszczając 
Lwów  sen. Beranger otrzymał ud  

Min. Seydy depeszę zredagowaną 
w  serdecznej formie, na którą rów- 
ireż odpow iedzą! serdecznemi 
słowy.

M ż e n i e  g e i M o i w
Lwów, 17 października, 

(h) Rozprawa przeciwko trzem agi
tatorom komunistycznym, którzy na 
wiecu w ratuszu dnia .35 marca roz
rzucali i kolportowali odezwy komuni
sty czue, zakończyła się wczoraj o godz. 
2 popoł.

Sedzi-orie prsysięg-li potwierdzili 
odnośnie Jo wszystkich oskarżonych

Lwów, 10 p/ż-hźernttc'.

ADMINISTRACJA „g a z e t y  p o - 
t? ANNE.I" 7 DOTYCHCZASOWEGO  
ŁGKALIJ PRZY UL. SOKOłA ■ i 
PRZENIESIONY ZOSTAŁA DO LOKA
LU PRZY UL PODWALE L. 3, I P. 
NATOMIAST EKSPEDYCJA ZNAJDU
JE SIĘ W  LOKALU SKLEPOWYM  
PRZY UL. CliORĄZCZYZNY 1-. 31 W  
PARTERZE.

Stan zdrowia p. Stefanii Zachariaslc- 
wiczowej, żony znanego w szerokich 
kotach naszego miasta p. redaktora wta- 
nisława Zaclmriasiewicza. ranionej pod
czas wybuchu prochowni w  Warszawie 
33. bni., obecnie poprawił się znacz
nie i nie budzi obaw. Sam redaktor, jak 

. i dzieci wyszli bez szwanku z katastro
fy. Wiadomość tę podajemy dla infor
macji i uspokojenia licznych przyjaciół 1 

* majowych lip. Zachańasiewiczów.
Ukraiński uuiw ersytet lwowski ist

nieje nielegalnie, W  niektórych dzienni
kach ruskich, wydawanych we Lw o
wie, pojawiły się niedawno komunikaty 
ukraińskiego uniwersytetu i ukraińsk.ej 
wyższej szkoły technicznej we Lwowie 
o czasie trwania spisu warunkach 
przyjęcia do tych szkół. Domeważ u- 
kiaiński uniwersytet i ukraińska polite
chnika we Lwowie nie zastosowały się 
do obowiązujących wymagań prawnych, 
istnieją zarcm nielegalnie, a młodzież 
do nich uczęszczająca nie może liczyć 
na uznanie świadectw tych szk ó I, ani 
na policzenie spędzonego w nich czasu 
studjów. Nie uznawane też będą świade
ctwa uzyskane za granicą na podsta
wie tycli studjów

Na brutalne postępowanie gospoda
rza. Józefa Orndera, właściciela realno-

prcy ul Bartosza Głowackiego 1. 22. 
„kurzy się inwalida Jan Konopka, twier
dząc, ż «  Gruder stara się groźbami-i na-

Lw ów , 16. października, 
(h). Zamieszkała przy rogatce 

Stryjskiej, nauczycielka Filipina 
Tropcter, wracając wczoraj w ieczo
rem do doirnt drogą koto Szkoły ka- 
deckicj, została napadnięta przez o- 
prjszka, niejakiego Karola łiauke-

padami zmusić do opróżnienia nędznego 
uiibsżkanta, składającego się z jednej 
niaicj ubikacji. W  sprawę tę wglądnąć 
powinne władze, tembardziej, żc Konop
ka, jako inwalida, jest bczbrunuy, a po
nadto ma ciężko chorą żonę.

Zwyczajne Wahie Żgn/madzenio 
członków Kasyna i Koła lit. art. odbę
dzie się w  sobotę 27 października 3923 
o g. C wieczorem, a w braku kompletu 
o g. 6.30 w eczór z porządkiem dzien
nym: 1) Sprawozdanie za rak 3922/23. 
2) W ybory Prezydium. Wydziału i Ko
misji rewizyjnej. 3) Podwyższenie opła
ty miesięcz. i wpisowego. 43 Wnioski.

Polskie Tow. Politechniczne. W e rn- 
dę 17 bm. o godz. 6.15 wiccz. odbędzie 
się zebranie tygodniowe, na którem p. 
prot. Edwin Hausw ald wygłosi odczyt 
p. t.: „Wrażenia ze zjazdu mechani
ków".

(h) Przebił nożem szwagra, W  mie
szkaniu przy ul. Snopkowskiej 39. w y
buchła wczoraj awantura, mięazy szwa
grami. w czasie której Michał Kweiik, 
pęknął jiożeip szwagra swego W łady
sława Wirzystego, tak. iż musiało, go 
Pogotowie po zaopatrzeniu odwierć do 
szpitala. „

(li) Aresztowanie złodziejki. Janina 
Krzywowicz skradła na szkodę swego 
chlebodawcy Gustawa Sa-peka, zam. 
nrzv pi. Kapitulnym 5. większa ilość 
bielizny i garderoby. Złodziejkę aresz
towano i skradzione rzeczy odebrano.

(h) Tragiczna śmierć łtO-lernłe^o sta
ruszka. W czorri przechodził ni. Konyt- 
kewyru 60-letni Marcin Wilczyński, 
zam. przy ul. P :iarów. Z powodu śr>sko- 
ści starus/ek potknął sie na szynach 
tramwajowych i upadł tak nieszczęśli
wie. że poniósł śmierć na mieiscu. Na 
polecenie ie-karza dzelnirnwcyo zwłoki 
odstawiono do instytutu medycyny są
dowej.

go Napastnik w yrw ał jej torebkę 
z ręki, zawierającą 2 miJi. marek. —
Ponadto ten sam opryszek włamał 
się do jej mieszkania i skradł roz
maite rzeczy, warć. 2 milj. Hankego 
aresztowano.

dji ujęto onegdaj handlarkę żyw ym to
warem. Śledztwo ustaliło, iż w; ciągu 
ubiegłego kita zdołała ona wywieźć SA 
dziewcząt w wieku od 16 do 18 lat. O- 
Fary uprowadzała przeważnie z klu
bów tanecznych i rozrywkowych.

Samobójstwo Rotszylua. Z Londynu 
donoszą: Popełnił tu samobójstwo ba
ron Nathanicl Charles Rotszyld. Jak 
słychać, tragicznie zmarły cierpiał na 
neurastenię. W  dniu krytycznym prze
ciął sobie żyły, zamknąwszy sie uprzed
nio w łazience.

M i  M

I*94!

r

Wojewoda śląski Schultls poda! się 
do dymisji i oddał urzędowanie nad
zwyczajnemu kom. rządu dr. KąŁ- 
skiemu z Warszawy, który już zaczął 
urzędować.

(J) Zjazd cukrowników. 3 6 bm. o g. 
4 popołudniu rozpoczął oóradv ZTńzd 
przedstawicieli cukrowni całej R-.pltej 
polskiej. Zjazd ma na celu omówienie 
najważniejszych spraw dotyczących a- 
prcrwizacji miast w cukier.

(J) Konfiskata „Kiirjera P"łsł.sego“. 
Dzisiejszy numer .JCitriera Polskiego" 
skonfiskowany został za artykuł wstę
pny pod tytułem: „Samoobrona, czy 
samonskarżbriie".

Posłem połskhn przy rządzie łotew
skim mianowani- został p. Aleksander 
Ładoś.

T lfc

Książę serbski cłeżko chory Z Bel
gradu donoszą: Książę Jerzy, starszy
brat króla jugosłowiańskiego, ciężko 
zachorował. Lekarze wątpią, czy uda 
się go utrzymać przy życiu.

Film firlatcłisiycziiy. W  Wiedniu o- 
pracowywany bywa film fiiatel stycz
ny, który na ekranie przedstawi histo
rię znaczków pocztowych ad roku 1840 
aż do na*zv ch teasów.

Ujęcie nandłarkl żywym towarem. 
Z Bęrliaa donoszą: Na granicy Wolan-

L F U t H spoi
 f!--

ZAPROSZEŃ5!: POLSKI NA OJJM.
PJADĘ.

Polski Komitet olimpijski w War-, 
żizawie olr-iytnał ciśojatae zaproszenia 
na S-ma olimpiadę w Coiombes cod 
Pari/era. o t  3 do 19 mają Rugby, od 15 
majp do 9 czerwca Football, od 19 czer
wca do 4 iipca Polo. od 21 do 29 czer
ty ca strzelanie, od 28 czerwca do 8 lip- 
ca szermierka. od 5 do 27 lipca zawo
dy, które odbędą się w stadionie.

pytanie w- kierunku zaburzenia spokoju 
publicznego, a na podstawie werdyktu 
ławy przysięgłych, trybunał zasądzi 
osk. Scharterna na I r<vk ciężkiego wię
zienia /. nbęstrzeiilami, F iałkowskiego 
iv 10 aitosięcy i Leinwanda na 8 ouc- 
sięcy ttęSkkrrn więrfeuia z obostrzenia
mi oraz z w liczeniom aresztu śledcze
go. Zasądzeni wyrok przyjęli.

Lwów. 17 października, 
(h) We wczorajszym numerze „Ga

zety Porannej" donieśliśmy o ujęciu w 
pościgu niebezpiecznego bandyty Anto
niego Żołny. Jak się obecnie tiowiaduje- 
niy Żołna był poszukiwany przez Urząd 
śledczj we Lwęjwie . za. zbrodnie rab żu
ku, popełnioną 16 wrześn.a br. ha roe/i- 
nie Biegoieisena, Zam. w Linkach ad 
Gaje.

„Wiera iYlircewa". Sztuka Urwan- 
eewa, grana z olbrzymiem powodzeniem 
we Francji i w Niemczech, będzie gra
na u nas po raz pierwszy we czwartek 
w Teatrze Małym. Reżyser p. Kasiński 
obmyślił cały szereg sytuacji, dostoso
wanych do naszej sceny. W ierę gra p. 
Rasirska.

Specjalne przedstawienie dla dzieci.
Na przedstawienie „W  krainie baśni" 
dla dzieci, które odbędzie się wyjątko
wo o godz. 6 50 w piątek w Teatrze 
Wielkim, ceny biletów są znizone.

¥
TEATR WIELKI:

śreau 17 bm. „Uczta szyde-ców".
Gzwa-y.k 18 bm. „Zamaiłe oczy" 

opera w 3 aktach D,'Alberta.
Piątek 19 bm. o godz. 6.30 wyjątko

wo W  krainę baśni", przedstawienie 
dla dzieci yceny zniżone dramatu) 1

TEATR MAŁY:
śioda 17 bm. „Pani nrezesowa".
CzćAirtek 18 bm. „Wiera Mircewa". 

sztuka w 4 aktach Leona ■ Urwancewa 
(premiera).

Piątek 19 bill. „W iera Mircewa*'.
Sobota 20 bm, „W ieta Mircewa11.

TEATR NOWOŚCI:
Środa 37 bm. „Królowa fal".
Czwa’ tck 18 bm. .Królowa fal".
l 'Latek 19 bat. „Królowa iai“

Z muzyki. Koncept Jadwigi Ster- 
tnich-Yalci rociaty Dębickiej, słynrej 
prirnadonity nadwornej opery wiedeń
skiej, odbędzie się w piątek, 19 b. m. 
Akompaniuje Piotr Stcrinich-Yalcrocia- 
ta, dyrektor opery poznańskiej. 1 Znako
mita śpiewaczka, która po raz pierw
szy stanie na estradzie lwowskiej, w y
kona bogaty program, obejmujący pie
śni włoskie, polskie, oraz popisowe aris 
operowe.

Z dnia 16 piździem ika.

W IADOiUOŚU GIEŁDOWE
Targ panicrów dywidendowych o ży  

wiony. Kursu naogóf na wysokości wczr 
raiszyeti notowań. Poszukiwana Raksza
wa. Niekr.towauc akcje osłabiły się nie
co. Większe obroty w Gazach, Jaworz
nie. Gazoiiuie. Popyt średn:.

Tendencja w daiszym ciągu utrzy 
Diana. Usposobienie używionę.

GIEŁDA LWOWSKA MEOFIC.
Wczoraj urzez dzień 4endcncja cliwiei- 

ntrzymału się. — Obrót ożywiony. —' 
Dolary amer. 1,005.000— l.UlD.liOO, 1-ki,
1 2-k. LttOO.ooo— l,002.ooo, kanadyjskie 
925.01)0—935.000, 1-ki i 2-ki 920.oow_
925.000, marki niem. a 100 i 50 tys. kii—
2 i., marki star. ein. tys. 15— 13, setki 
star- 1.50—1.80, leje 22.500—23 ((00, dro
bne 22.000 — 22.500,,j korony czeskie 
28.500-30.000, drobne 28.000--29.00d, 
sustr. stcmpi. 14.00--14.2C. pizekazy 
11.20— 14.50. Irauki francuskie 61.U00—
62.000, franki szwajc. 170.000— 171.000,’ 
funty iźterlingi 4,200—4.400.000, ruble 
5 setki 26-2-8, setki zw jk le  27-r-29, ru
ble „Kącik" 32—34, drobne (J.UG—0.80. >

Zffeto: 20 kor. 4,250 do 4,400.000, 20 
frankć wki 3,900 -4.000.000, 2o markowki 
4,tóu— 4,700.000 10 iubli 5,600—5,7oo
tysięcy. .

Srebro: Korony austr. 71- 72000, ?
kor. 36—37.000, floreny 180— 185.500̂

TRANSAKCJE W  AKCJACH.
Nafta 125, 12u. P  ' i . B. 60 62. R:W- 

Szawa 2Gu0, 2J00. 1975, 1M;0. J950. 20’» ,  
2010, 1990 Tcptge 1500. 1400. Tespy
4100. Ćmielów 410. Karnalit 155. 160. Itr, 
155, 150, 155. Nientojou ski 170 (160). Oi- 
1/00000 Zieleniewski 4150, 4200, 4175,
kos 1175. 1190, 1205. 1200. 1150. ll9G
1200 (1125). Pari wozy (116), 120 (110). 
Pezet 70, ó8, 64, 60 Pocisk 190. 2.15. 
200. Siersza g £950, 2900. 2850, 2875. 
Rolni-Zieihiski 3CC00C /mewary 5800. 
5850, 5805 (5800, 5730, 5750). Chodorów
1300, 1275. 13JP. 1225. 1320. 1300. 1315
Cegielski 200, 195, 20o, 200, 190. 2)0. Ga
fo tu 44L ;  45, 44, 45K;. 42 45. 47. 48. Di
pol 275, 2S0, 2/0. 240, 275. 365 275. 2/0, 
260. 274, 265. 275. (225. 235). 2S0 (220). 
Pokred 26. 30. Ptzeniysłowy 16'.). 154. 155 
153, 156. !54 155. 132. 155. 154, 160, 151. 
155. 356. 160 154. 154)4. 355. 15( Zbk 
47. 46, 50 (40). Zarobk. 530. B. Baudk 
210.

OBRÓT W  AKCJACH NIEKO- 
TOW/LN/CH

Kursa w tysiącach.
Jaworzno 8300, 8250, 8275. forrtL.) 

8600), Gazy 12000 11750. 11800, 11900, 
11S00, 11600. 11750, Arma 115, Bruger 
375, 370. 3S0, Chybiu 24100 (drob. 26253,’ 
setka 2300, 2350, Czechowice 50, 52,Droż 
dże G. 400, 410, Gazolina 530. 520. 515.1 
510, 515, Lesienice 480, Machiejd 98, 102,! 
105, 108, Olkusz 245, Ratiziwiłł 350
Tyśmicnica 350, Azot 170, Elektrowniai 
n. S. 1914, Gazociągi 70, 72. Len w Kr.i 
250 248, Nitrat 75, 78. 76. 77. 78, Schoa1 
23000, Węglówki 6100, 6000,6100, Kr. 
Zw. przemysł. 15o.

GIEŁDA WARSZAWSKA DZIŚ 
NIECZYNNA- _

Warszawa. 16 paidriernika.
(Tel. wł. ( j )  Dziś z powodu pogrzeb® 

ofiar sobotniej katastrofy na Cytadeli, 
warszawskiej oilcjaina giełda warszaw-- 
ska była rieczyiuią.

('Ulefonetn od naszego koresp.) , 
Warszawa, 16 października

(M ) W. Ciuańsku markę polska Płaco
no 448.875 do 451.125, przekazy nj 
Warszawę 433,912 do 436.081 'A. w Ber- 
liuic mark); polską płacono 370 tys. do.
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3W tys. Wypłaty na Katowice -114-500 
eto 42S-500.

W  Wy.rsza.wic \x>za giełdą płacono 
za dolary 980 tys.

W  Gdańsku za dolary płacono 4 tni- 
1 jardy SCO milionów, za funty szterlingi 

, 23 miliardy.

GIEŁDA KRAKOWSKA.
Kraków. 1 6 . paścfcierntisa.

13. F\ 170, B. Hip 250, P. B. K. 
.10, Żcgtugą 60, Toiian .30, Inroo: 
.3.9, 13. JV\ał. 2S5, Zielem -1050, Cegieł. 
-fpO i 203, Parów . 130, Zdazo  220 i 
2t)0, Nafta 118, Górka 4500, Siersza 
S. 2850, Pokucie 350 i 400, Choćlor. 
1425, Siersza eJ. 105,

GIEŁDA ZLRYCHSKA.
Zurych. (Tel. G. L.) Notowania wstę 

'pac z dnia Ib października br. Berlin 
O.ÓÓOOOO; Holaudja 218.75: Nowy York 

[55614: Londyn 25,26: Paryż 34: Medio
lan 25. 50; Praga 16.6214: Budapeszt
0.007; Bukareszt 2,oO; Belgrad 654; So- 
iia  5,8-5; Warszawa 0.0006; Wiedeń 
0.007814; Austr. stcrnpl. 0.0079.

I  TA R G U  RO PNEG O .
Główna IHTekcia P. Z. N. poda- 

je do 'wiadomości, iż przeciętne ce
ny targowe repy bratowej miesiąca 
września 1923 wymusi, licząc za 1 
fe .. loco zbiorniki Tow arzystw  ma- 
gazysKM W -tłocaiiowydi względnie 
loco cysterna stacji nadawczej za: 
ropę borysławską 6.400 mk.. szkód- 
uicką 9-500 ntk.. Gi akowską 12.000 
ntk., Jiaj#0(\vska 10.000 k.. szynthar- 

;ste, 8.500 tuk., fcrośrtieiiska 6.500 
,ink., rymanowska, 9.000 ntk., klśn.t- 
kowjeeka S.500 in., k!eszcza:k*ką 
16.000 mk., staro wiejską 16.000 nikt

Na targu ropnym są ceny ropy 
znacznie w yższe i tak plącą za : ro 
pę l>o>rysiawska okoJo 85 tnilj., Iiart- 
■Jowska około 115 Tnilj., Męczańską i 
Starowieyską około 200 mUjonów.

Z TAR G U  BRUTTOW E G O .
taęgu . bjmttowym tendencja 

zw yżkow a . U.MKzsolłkrfe silne. —  
Transakcji n iedOko^wano ż powo- 
du wysokich cen tretetałów i sibiego 
braku gotówki.

GIEŁDA ZBOŻOWA.
Lw ów , 16. października.

P rzy ' licznym udziale ogólny obrót 
70 toń. Prócz transakcji w  pszenicy, ży
cie i owsie skromne obroty w  rnące. 
grochu pól Wiktoria i kr,s/y lireczanej. 
Popyt za, ziemniakami, strączkowe bar
dzo poszukiwane. Podaż niedostateczna. 
Tendencja utrzymana — usposobienie o- 
żywione

 O- •

IIP. MAREK POLSKICH 
JEST W  OBIEGŁ?

Do dnia dzisiejszego z n a j d u j e -się_ w 
obiegu banknotów w markach polskich 
na sumę 6.021.665.000 tys. marek: w y
pada przytem na głowę ludności t>o 
221.P00 marek. Wartość w dolarach o- 
biegn na głowę —  90 centów.

I- -7. TARGU ŻYWNOŚCIOWEGO.
Lwów, 16. października.

Ceny zgłoszone w  dniu dzisiejszym 
do ■ Miejskiego Urzędu targowego: Mię
so wołowe 120.000, cielęce 110.000—
120.000, wieprzowe 140.090, , baranie
100.000, Stanina 240— 260.000. sadło 260 
—280.000, smalec 350.000, masło desero
we 340—4i'0.000. kuchenne 240~300.e®i>, 
ser 50,000. mleko 23,non. śmietana 
•Su.ooo, jaja 6000. bułki 3..400, chłeb
33.000, kapusta kiszona kg. 15.000, gło
wiasta 3,fW4). ' kartofle 5.000; marchew
5.000, buraki 5 -  6.000, cebula h.ftno, po
midory 30.rwo. mąka 50 60.000, msma- 
lyga ,5(v ..0 ww. kasza 40 - SO.eco, faso
la tło 40.ooo, ryż 80—90.000.

Zaznaczyć należy, że w rzeczywi
stości ceny pobierane na targach dość 
silnie odbiegają od podartych w cenni
kach’. Dotyczy to w pierwszej- lrnji mię
sa i tłuszczów, za które żądają znacznie 
wyższych cen. .

Rówpież w \vęd{iriianiiach od dziś 
Otulałośfy się ceny o jakie 20 proc. mi
mo, że w przedłożonych Urzędowi- tar
gowemu cennikach podwyżki tej nie u- 
jGdoęzuuKJo.

C z y ste  sum ienie F e l s o  O zierżyń
BEZ

OBOWIĄZKIEM JEGO BYŁO ZABIJAĆ. — NIEUBŁAGANY 
KUM  O PURYTAŃSKIEJ CZYSTOŚCI OBYCZAJOM. — 

ZROBIŁ SWOJE, ODSZEDŁ

Lw ów . 13. 'października.
(p.) W niezwykle clnrrakterysitycznei 

rfia rządów sowieckich książce BI unia 
p. t. ..Rosyjskie głowy", znajdujemy 
niezmiernie ciekawy szkic o najkrwaw
szej osobistości bolszewickiego rządu 
EcUksic Dzaerżyiiskiin, który podajemy 
poniżej w streszczeniu:

KAT CZŁRWONEJ ROSJI.
Rewolucja rosyiśka miała swoich 

wielkich kapłanów', wielkich mistrzów i 
wielkich dyplomatów. Dzierżyński lijl 
jej wielkim katem. Daleki od pragnień 
triumfu osobistego, kadzideł, pocideb-i 
stwa i wywyższeń, zupełnie woiny od 
pozy i od deklamacji, którą wielcy 
oprawcy ludzkości usiłowali nawet 
przed swojemi ofiarami usprawiedliwić 
swe czyny, Dzierżyński czvtii wraże
nie jakiejś fatubstycziiej śmiercionośnej 
siły, wyzutej zupełnie z człowieczeń
stwa.

NIESKAZITELNY URZĘDNIK.
Człowiek ten. który nie zmrużywszy 

powiek wysyłał dziesiątki tysięcy ludzi 
na śmierć, którego nie wzruszyły ni bła
gania ofiar, ni rozpacz żon i dzieci wo
łających o zlitowanie dla mężów i oj
ców. człowiek, który nic wahał się po
sługiwać sztabem najpodlejszych imly- 
widiiów, szpiegów, zdrajców i morder
ców. —  nic brał jednak nigdy z tego 
żniwa śmierci niczego- dla siebie, dla 
swojej osobistej korzyści.

O pnrytańskiej wstrzem ięźliwości 
wolny od wszelkich kosztowniejszych 
potrzeb, ze straszliwą sumiennością 
wzorowego urzędnika, był prawdzi
wym Torjjucmadą czerwonego rcgim‘u.
Podpisywał wyroki śmierci bez drgnie
nia powiek, podawał najuprzejmiej rckę 
«a pożegnanie obwireonemir. równocze
śnie dając znak na Ma wiernym zbirom do 
pozbawienia go żyei*.

Sam sobie stworzył prawo masowe
go uśmiercania ludzi, z jego wewnętrz-

KAT C ZŁ.O M l E- 
- GDY MURZYN

PROTESTU.

itego impulsu powstała ta straszna 
Czeka r. 1917. Nadzwyczajna komisja 
dla zwałczawta kkmt rew<*t(ufi.H, która 
potem przerodziła się w We-Cze-ka — 
najgrożniaszą z policyjnych: instytucji, 
jtlką ■ znalu historia —  wobec której 
bledną czyny Józeia Touche lub Ro*bes- 
pierra.

Aic jedno przyznać mu trzeba: Tftti 
nieubłagany pan życia i śmierci, przed 
którego czynami drżeli nawet sami człon 
kcwic rządu bolszewickiego, który nic 
znał granic swej władzy — nigdy jej 
jednak nic nadużył dla osobistych ce
lów.

GDY JLZ ME TRZEBA BYŁO 
ZABIJAĆ.

1 oto dalsze niezwykle charaktery
styczna cecha tego krwawego człowie
ka. Po ez ie fee lr Ikiach wypełniania ka
zamat więźniami.. po ' czterech latach 
broczenia w krwi skazańców —- przy
szła dla Rosji porą, żeby ze względu 
na swoje stanowisko wobec zagranicy 
przekształcić We-Czc-Ka w Polityczną 
Komendę —  G. P, U., w którejby kuła 
i stryczek przestały być jcdyucm pra
wem rosyjskiego rządu. Dźwięk nazwi
ska Dzierżyńskiego siał się kompromi
tującym dla państwa sowietów.

I oto ten kat czerwony, samodzierżca 
niczwaiczony przez swoich kolegów ,w  
rządzie, usuwa się bez prośby proie- 
SłH.

Z nieslyclmną dobrodusznością po- 
iw a la  sic przenieść do Ministerstwa ko
munikacji i opracowuje plany transpor
tów W republice sowieckiej z tą sarną 
sumiennością i spokojem ducha, z jakim 
przez. lat. cztery dla dobra sowieckiej 
Rosji wysyła! ludzi ną śmierć.

Jak mówią — -dobrze jaoiniormowani^- 
żaden z trupów pomorodowanycli nie 
mąci spokoju ducha tego najbardziej 
wzorowego urzędnika bolszewizimi.

<Na fnnem miejscu tkutosiiny o przy- 
jeżdzie Dzierżyńskiego do Warszawy).

osjo ląmm amnestii uchodźcom.
RUMUN JA W YS IE D LA  UCIEKIN IERÓW . - -  ZNAJD A O M  P R Z Y T U 
ŁE K  W  CZECH O SŁO W AC JI I W ŁO SZECH . —  PODEJRZANE „PR ZE 

B AC ZE N IE " RZ \I)U  SO W IE TÓ W .

(Ovysriiła*ia korespo ldcucja *, Gazety Rbraimej’'.)

Pojcraniczo sow., 13. pażcl.c 
(—) Rzad rumuński wydal nG- 

duwnto rozporządzenie o natyclimia
słóweitt yslcdlenitt z. Bessa rabii
f Mogóle po za stanice Rtinnmji 
wszystkich uchodźców rosyjskich, 
pozostających jeszcze w  Ruuiunji. 
Okturało się, iż liczba tych uchodź
ców  wynosi obecnie przeszło 5 ty 
sięcy, z  czego znaczną część posta
nowiono wysiedlić.

W obec katastrofalnego położenia 
tej masy uciekinierów odpowieJrie 
instytucje życiownskic r.ńerwctrowa- 
ly  w  tej snrramue o rządów włoskiego 
oraz czechosłowackiego o zezw jłc -

amwwdiwwwwKWww rtm a

Polska wywozi 6 milj. m. drzewa,
NAJW IĘCEJ W Y W O / I SIE ł  W ILE Ń SZC ZYZN Y I KR E SÓ W  W SCH. 

—  IL E  ZA R A B IA  SKARB P A Ń S T W A  NA EKSPO RCIE  D RZEW A?

od-W etłh tę» oficjalnych zeę-rtawień 
staty^Jtyoz.nych IWiska w yw ozi, od 5 
do 6 nifłjonóny metrów sześcietutych 
drrerwa, g-łćrwme so-śntty i dębiny, 
co  'licząc po 1 Hutcie szterl. na 1 merr 
sześcienny wyniesie około rnkip. 
ó ;l00.000,000.900. Bezpośrednio kupn
ie od nas Czechosłowacja, oraz Niem 
cy, wsayslEie mne pafistrca dokony- 
wują trasakcji w  Gdańsku, opłatę u- 
skuteczJiiaiąc w  wahitach obcycjt. 
Sunry otrzymane ze  sprzedaży sikfa- 
da<!tc być Ttnsszą do cfjispOTrj-icji .Mi- 
•nsterstwa skarbu, przyczom  tytko

30 procent może rozporządzać 
raz.:i właściciel. Bardzo .poważne 
kw/.yśei pi/Atmsi przeróbka efrzewa, 
icdnnkżc brak tartaków, których jest 
czytutych około 1500 zamiast 3500, 
nie podwala w yw ozić  obrolwytego 
materjałn.

Terenami dostarczającertii drze
w o  na w yw ó z  jest głównie W i- 
leń^zcJtyAtm, Kresy Wschodnie, oraz 
Matapofe&a W  schodnia,; Rrzycxein 
właśnie w  tych okolicach jest bar
dzo mało tartaków, które sognMtłją 
się w  b. Kongresówce i rta' IŃSitorzn,

Na eksporcie drzewa zarabia skarb 
państv\a, Hcząc po -  i pół szylinga 
od metra szcścieiKsego. od WW tk> 
700 ty sięcy funtów s/terlingów, co
yy- chwiii obecnej wynosi o.kolo 770 
hiiłjUftrów marek.

t
tlw iip  ń 13 filii.

L wóyy, 16 października.
Z dniem 15 bm. weszła w życie 

(nb. bez żadnej zapowieuy.i) nowa pod- 
wyższCfiiS raryia pocztowa, telegraf.ez- 
na i telciouiez-iia.

Oplata za list zwykły do 20 gr. w y
niesie n.OOU mc,, kurtka 3.000 ntk.; do 
Czeciiosłowncji, Rmmuiji i AYęgier list 
S.OfTj tuk, karika 4.500 mk.t do .innych 
krajów list 10.000 ntk.. Ranka O.OM mk.

Przekazy pocztowi, do 50ót) —  -300 
mk.. do ltł.000 — 500 mk.. do 50.000 — 
LOOO mk., do Jf,*0.000 — 1.500 Ins., di> 
250.000 — 2.500 mk., do 500.00*1 —  5000 
mk., do 1 mil. 10.0(4) mk.. do 2 mil. IBM) 
mk., do 5 m l. 24.(TUI mk.. do 4 mil. oOńóO 
mk., du 5 mil. 50.000 mk.'. do 6 imij. 
42.00U mk.. do 7 in;!i. 47.000 mk.. do S 
tnilj. 52.000 mk.. do 9 mdi. 5ńooo mk., 
do 10 r.tnj. (aJ.oeo mk.

Należyruść od wartości listów wkr- 
tościowycli i paczek* puzusiaie niezraie- 
ltitma.

Oplata'/.a paczki: do 1 kg. lu.OOO mk. 
do 5 kg. 50.000 mk,. do 10 kg. 100.000 
ink.. do 15 kg. 150.000 mk., d-o 20 kg, 
.iRi.ifOo mk.

Nałeźytnści za skrytki 1 przegródki 
podniosły się o IW  proc.

Naicżytości za doręczenie paczek: 
do 5 kg. 10.000 mk. do 10 kg. 12.000 mk. 
do 15 kg. 16.000 mk., do 20 kg. 20.000 
mkp. /

Taryfa telegraficzna: Wpłata od wy- 
rtrzn na 6**00 ntk., najmniej jednak WA.iOO- 
mk. za telegram. Za telegram pilny ru- 
ieżytość potrójną.

£»SWłT.V:

OGŁOSZENIA.

nie zasnieszkania pewnej części w y 
dalonych z  Rutnunji uc1h>c!źców  ro 
syjskich na terytoijum tych państw.

Oba rządy za ła tw iły przychylnie 
te prośbę, przyczem  rzad Młcski 
\vyzimc/.vł clla uchodźców rosyjsk. 
mlcjscoy ości w obwodzie Tryje.st:i. 
Równocześnie nadeszła wiadomość, 
iż rząd rosyjski gotów  jest udzielić 
ntaucstji wajzystkim uchodźcom w  
celach legalnego powrotu do R o
sji ( ’ ?).

Przesiedlenie rosyjskich uchodź
ców do W łoch i Czechosłowacji roz
pocznie się już w  najbliższych 
dniach.

Posady i prace* I
RUTYNOW ANA osobę do 4-letuiego 

dziecka przyjmie na przed i popołu
dnie Bpchstabowa, Trzeciego Mai a 12. 

T między 1—3. 741

POSZUKUJĘ dla syna z  czwartą rcaltią 
bezpłatnej praktyki gospodarczej. 
..Praktyka" Biuro Sokołowskiego. 
Lwów , Jagiclońska. 743-2

Misszitania, lokaie.skiepy I
LOKAL sklepowy 4 ubikacje w śród- 

mlKŚciu do wynajęcia zaraz powa
żnej firmie. Wiadomość Wałowa 23 
II. p. 740

Kupnu, sprzedat. zamiana 1
FORTEPIAN krotki krzyżow y sprzedam 

—  Kopernika 26. parter, oficyny, gan
kiem, ostatnie drzwi._____________ 727-?

2 PARCELE budowlane, czesciow-o za
lesione, każda o po w. 232 sążni, w 
Brzeehowicacli do sprzedania \Viad> 
mość w biurach Spółki z ogr. nor 
..Brzuchów,:cc“ . Zakłady klimatyczni 
i przemysłowe, w Erzuchowjcach. Te
lefon Nr. 2. 724-?

w FORTEPIANY. PIANINA, sprzedaż, za- 
wsiana, najem. — Kaim, Kopernika 16.

____________________________ 6058-2

ZAKŁADY' przemysłowe w pełnym ru
chu w zachodniej Małopoisce zaraz 
ikt sprzedania. cwcutuajiiic iwzyfruą 
sitólnłka z. większym kapitałem. Zgło
szenia pod „O. W .“  do Biura ogłoszeń 
1*'. Stattera, Kraków, Gfodr.ka 13.

736-2



Sfr. l
■ i . .

„GAZETA PÓ8A5SNA" Lwów, a 1S. paM eiei ii3ca 1923. 6363

we Lwowie,
Ktową preect dorn w  p is jir  £4 c<i(5:fn od iB t tK > n l« i!4 i <!■» i i s i i i fJ w lr iM y o l !  d ,!i/ d »l1'

o m o w a n e

r o ń J\<iQ €p  i i j n o r v i e
C w riw  :

DO SPRZEDANIA kareta firmy Brulila 
z W arszawy w doskonałym stanie, 
wybita .atłasem, po niskiej stosunko- 
cenic. Wiadomość: Dom Rolniczo-
handlowy T. Wasmtg, Cliorużczyzity  
v:o cenie. Wiadomość: Dum Rolni czo-

Rczmaita

T. DEM Y ŚCI Franciszek i Wacłcw 
Dai:cr wiczc wykonują zęby białe i la
nc nu stki zebowe artysiyczr.e wedle 
francuskiej metody, licząc do I mitjo- 
rie Md. od zęca lub korony, we Lw o
wie, pi. Mariacki 7. I. schody. v/ pra
cowni dentystycznej Dra Wiktor*.

731-3

ZNACZnA ZNIŻKA . 
ala zakładów, pensjonatów, Kolek rol
niczych, kooperatyw przy hurtownem 

lub dctailiczneni zakuonie 
K A P E L U S Z Y  

w Krai. Fabryce Kapc'uszy Rndofl* 
Neuwelta, Lwów, —  Balonowa 3.

597-?

TYLKO UMIEJĘTNY MASAŻ twarzy
wygładza zmarszczki, usuwa wągry, 
odświeża cerę. „Kosmeo". Miko
łaja 7. 69btJ-S

W S P O L M K
z ka*fósdem 4 tjs. d»larów  posztikj- 
wi*ny do fabryki wyrobów tytonsoiryę*.

Ofeny- ;,Kate", Biuro Ogłoszeń „PAR*, 
Bydgoszcz, Dworcowa 18. 335

l » r .  © L W A  tS A j^ F K IU T  
rdynuje w cNorefeatu  dz«ee?.

1 Z.eloua 17. II. od gedz. 3—5 popoł.
Lam pa  k w a rrcw a . 6039

Olpnwpcfi
t f »  o d w i e d z a n i a  h u n e r r a  
ko !on fa !n vch  na p row inc ji.

Wynagrodzenie: °łaca stała, p o>izja, 
zwrot kosztów poaraży. 717-1

Zgłoszenia z podat»em felerem ji tylko 
pisemne do Sekretariatu Sp Akc. t ai rs-

i K p z j « in i r ,  Warszaw*, NNoWe 8.

i O K A Z J A !
Przy postfpuiącBj dewoto]! najlepsza laaata!
Za rogatką Żółkiewską 15 miuut piechotą od tram

waju (1000 metrów od rogatki)

P8R E E L E  mim p ś G l ń c i
w  dowodnej w idko^ci w  cenie od  100.0U0 do 120 000 Ml p. 
za sążeń kwadrat, oraz budynek murowany, pow ala  i ca .b  

zniszczone, mary zdrowe, grube —  sprzedaje

B A N K  Z IE M IA N  S. A. L w * w ,
n h  K o p e r n i k a  I. d 9 I. p

Godziny urzędow e od 9 — 13. -73S

Ur&u/ Kr *>510, r jllUYń>Wv 3 wg-gi f cJj *A U 0 i  i

B a w  P B

-  BiAlLTIFElPm kl
i  p i w • s i r i k s i i s i l a -u ';*

M U M N i R K !
z fasjitt; natyclłinfastiwa

fetpujf K | i i n i  703>-l

MM Rolniczy S i .
Lwów, pL (\SarjacS<ś 10.

~ m Q Q w m m
'Cfisię stfliarahą wszBifciegi rodzaju
«kMtaPcrxM> A
f * b r r k »

k .v i<ów , ( . y c ź a k o w ż k a  2 7 .
690 -3

Speenlistkaciw*!? łkeruyoti t wennryui.iyali
Dr. Zofia W epper

orć od 12— 1 ! ed 3—E, Lwów, Janowska 28. 
i.eczer. e churob wiosów elektrolizą

6704-3 ' |

Pr, M m  R e s c I im t e M a d l c w a
erdynujo w chorobarit skórnych i wenerycz
nych (ID Ksbiet oć g, 8 -9  i 2—4 — piać 

Halicki 7, nad Kawiarnią Centralna. '
6765

DO SPRZEDANIA KOMPLEKS OKOŁO
-1 morgowy z gotowym torem przemy
słowym, przy tramwaju, blisko śród
mieścia. Ewentualnie przystąpię z tein 
do Większego przedsiębiorstwa prze
mysłowego jako (cspółnik. Zgłoszenia 

, poci ..Przemysł'1 do Biura ogłoszeń So- 
* kcłowskiega, Jagielimiska 7. 743

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz I -zp^io »y Hufinetałwy w oglt-azetr^ch zwykłych 5,00# Mo- w  naeeslanetw 15.800 Mp. po kronice 23.000 Md., w tekście (kro- 
oika, repert, dział ckisn. j t. tl) 25.®&& Md., na pierwszej stronie 37.500 Mn., za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach 9.900 Alp- w rubryce: kunno-sprzedaż 
4.90“ Md., matrymonialne. korespondencie prywatne 5.000 Ma.. dU DoszakuJne ych pracy 2.500 Mn. jedna cała strona w ogłoszeniach za tekstem) 14.0OŁ.OUO Mp- 
I cała strona w części (eksowej 27.500.00i. .Md.. cała “.rona pierwsza neni pall ówklsm dł.OCO.OOO Mn. — Ogłoszenia zamiejscowe o 35% d.use! —  Ogłcłzenla 
catraoiczoc o bfe% drożej. — la  ogłosicnia w atleftca żastrzeiouom ygłonzen!” osobno st.oace 3 bez numeru dolicz. »>e 25%. — Odpowiedzialno! eł za terali-

nowy eruK otk.srfle nie nr-iyjmisle sle

N » te ż y to ś ć  p o c z to w ą  
c z to w a  3 0 ).0 0 9  M ’k!

k e

huwt crut nie Brryiwłui^

ą o p ła c o n o  r y fc i i ł le w *  — , F ren u m ś tr^ a  m .ea ięczn a  220.OOÓ Mft. —  Z  d o s ta w ą  na m ie js c u , łu b  z  p r ze s y łk ą  p 
—  Za  g r a n ic a  SAO.Oi-O M k, — R e d a k c ja : L w ó w , ul (T i o r ą i c z y n y  91. —  A titn ifa ts irac ia  ul. S o k o ła  < , — T e fe fo i  

r’ rk  ii N r. 55 i 5 30  ą .w  r>e ms»>-en~iS v d z ień  i *«, «r »c y  N ;* J7ft — Te2e?ort A d m in is tra c ji ; 29L

Z drulwrn» Po.sL.yj pod csu— *-» Kterbe»blówTłSE, w e  Lw ow ie Odpow. reuafefor: A1ARJAN jYiACHAuSr£L


